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ГЕРБ връща мандата
Предизвестеният провал на проектокабинета, предложен от

Бойко Борисов, е факт. ДБ и ИТН отказаха да участват в консул-
тации. Очаква се Даниел Митов да върне мандата.

Стр. 12

Бюджетът е на минус
с 620 милиона лева

Финансовият министър в
оставка Кирил Ананиев при-
зна в Народното събрание, че
още в първото тримесечие на
годината бюджетът е излязъл
на червено. Дефицит за близо
620 милиона лева е отчетен в

държавния бюджет за първо-
то тримесечие на 2021 г., а
целият дефицит за 2020 г. е
около 4,9 милиарда лева.

Ананиев призна също, че
при изтънен фискален резерв
правителството покрива те-

Ананиев призна, че правителството в оставка
плаща текущи разходи с пари от фискалния резерв

кущи плащания със средства
от целевите фондове в резер-
ва, предназначени за строго
определени разходи. Пред
депутатите бяха представе-
ни нови данни за фискалния
резерв. Към момента той е в

размер на 8,5 милиарда лева,
като е намалял значително
спрямо есента на миналата
година, когато е бил около
15 милиарда лева.
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Без кораби
на НАТО
в Черно
море!

Правната комисия в НС даде зелена светлина на предложението от БСП за мораториум върху
решенията на кабинета в оставка. Днес в пленарната зала ще се гледа забраната за отдаването
на концесии, продажбата на държавни и общински болници и назначенията в държавната
администрация, регулаторните органи и предприятията с над 50% държавно участие

ова, че партиите на протеста не
успяха да се координират предва-
рително за съвместен фронт срещу
ГЕРБ, се оказа само половината
беда. Сбъднаха се най-лошите про-
гнози за другата половина - че ще
започнат да си подливат вода, с
някакво мазохистично удоволствие
да се ядат едни други.

От няколко дена насам изтреще-
лият от ужас ексминистър-предсе-
дател, който носи патерица на здрав
крак и е едновременно в оставка,
отпуска и болнични, със сигурност
се радва как опонентите му си раз-
менят политически крошета дори по
най-нелепи поводи.

Хората на Слави не искали под-
крепата на БСП (много интересно,
ако я получат при гласуването,
ризите си ли ще раздерат), БСП пък
ругае Мая Манолова, щото им про-
валила идеята за мораториум, Таня
Дончева обясни на БСП, че не раз-
бират от право, вътре в “Изправи
се! Мутри вън!” се сджафкаха още
в самото начало. ДБ си стои в бле-
стяща изолация, щото от тях по-
убави нямало, от “Има такъв на-
род” с еднакъв успех дават вид, че
не знаят какво да правят и че знаят
нещо, ама няма да го кажат на дру-
гите, докато не му дойде времето.
Времето междувременно изтича.

Извън парламента антиГЕРБ
опозицията, представена от цели
колективи и отделни граждани, е
заета да злорадства, ехидничи и да
ругае антиГЕРБ партиите в пар-
ламента.

НЯКОЛКО ÄÓÌÈ
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Георги ГЕОРГИЕВ

Роботът
Марти
ще учи
децата

Новият колониален
мерак за България
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„Затрупана София”
в спомените
на поета
Кирил Христов

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА
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Кабинет, оглавяван от Да-
ниел Митов, явно няма да
има и ГЕРБ ще върнат ман-
дата за съставяне на прави-
телство малко след като го
получиха. Това стана ясно,
след като поканените за кон-
султции “Демократична
България” и “Има такъв на-
род” очаквано отказаха дори
да проведат разговори с хо-
рата на Бойко Борисов.

Писмено Христо Иванов
обяви, че ДБ не приема пока-
ната на гербаджиите. Той е
категоричен, че ГЕРБ
продължава да бъде основен
носител на порочния управ-
ленски модел “Борисов” и

Очаквано ГЕРБ
ще върнат мандата
Борисов пак поиска да е президент и отново се отметна

“опитите за лансиране на фа-
саден състав на МС от под-
ставени лица по никакъв на-
чин не променя този факт”.
По думите му Даниел Митов
е поставено лице, “сламен
човек”, което ядоса кандидата
за премиер. Прави се опит да
се заобиколи ГЕРБ-СДС, кое-
то може да доведе до истин-
ско управление на задкулиси-
ето, обяви той. Митов опита
да замаже и ренегатството си
като обясни, че през 2007 г. е
мислил по един начин за
ГЕРБ, но си е променил мне-
нието - човек, който не може
да се промени, не бил готов
да прави промени в политика-

та. “Отказът от разговор е
проява на политическа незря-
лост. Не знам как от ДБ реши-
ха да дадат безусловната си
подкрепа на ИТН, без да зна-
ят за какво става въпрос, ядо-
са се новият гербаджия. Тош-
ко Йорданов и Станислав Ба-
лабанов от ИТН обявиха, че
партията им няма да съдейст-
ва на ГЕРБ. Въпреки това гер-
баджиите са им изпратили
покана за среща. С това вари-
антите на ГЕРБ за подкрепа
се изчерпаха, тъй като Митов
обяви, че няма да търсят под-
крепа от БСП и ДПС, а “Из-
прави се! Мутри вън!” е
твърде малка формация.

По същото време Бойко
Борисов пак изпадна в проти-
воречие, след като в рамките
на час първо заяви, че ще се
кандидатира за президент, а
после се отметна. На излиза-
не от болницата след поред-
ната операция на крака си той
даде 15-минутно изявление по
шорти - прав и без патерица,
като се подпираше изцяло на
лекуващия го лекар доц. Ан-
тони Георгиев. Отговаряйки
на въпрос, Борисов се изпус-
на: “Парламентът да си гледа
работата”. По темата дали ще
се кандидатира за президент,
пък бе категоричен: “Естест-
вено. Като отиде служебното

правителство, да. Народът ме
посочи на първо място и каза,
че иска да продължим като
първа политическа сила”. Мал-
ко по-късно обаче на фейсбук
страницата му се появи: “Не,
няма да се кандидатирам за
президент! Ако оставят Радев
да се бие на политическата
сцена вместо тях, сме готови
да сме категорични опоненти
и на този кабинет на задкули-
сието и да се срещнем на нови
избори, когато и да са те! Ако
партиите, които днес демон-
стрират огромно мнозинство
в парламента, не направят
правителство, а вкупом изти-
чат при президента Радев, за
да им направи служебен каби-
нет, това ще бъде проява на
безотговорност и страх. Зад-
кулисните договорки вече
прозират зад необяснимите
монолитни гласувания в пар-
ламента”. “Ако Слави не на-
прави кабинет със 165 депу-
тати, а почнат да шикалкавят,
това са бъзливци. Не са отго-
ворни хора и всички вкупом
ще тичат при татко Румен да
се бие вместо тях. Да видим”,
продължи с разсъжденията
лидерът на ГЕРБ.

Не трябва да се притесняваме от скорошни парламентар-
ни избори, смята евродепутатът от “БСП за България” Елена
Йончева. В тв участие тя посочи, че новите избори са част
от демократичната процедура, нещо, което е обичайно в
Европа. Евродепутатката припомни, че в Испания за 4 годи-
ни имаше четири вота, за последните две години в Италия
имаше 3 правителства, Белгия 2 г. беше без кабинет, а от
2019 г. досега в Израел са проведени четири вота.

 “Важно е не просто да има работещо правителство, а пра-
вителство, което да разполага с необходимите ресурси, които
да му позволят да отстрани модела на управление на ГЕРБ.
Бойко Борисов е като голямо ранено политическо животно, но,
за да бъде отстранен, са нужни допълнителни усилия”, смята
Йончева. Според нея са необходими нови избори, ако на този
етап такова правителство не може да се направи. “Най-важно-
то, което парламентът трябва да извърши още сега, е промяна
на Изборния кодекс. Това е пътят резултатите от следващите
избори да не зависят от купения и корпоративния вот, и от
гласуване под натиск”, смята евродепутатката.

ЕЛЕНА ЙОНЧЕВА:

Не трябва
да се притесняваме
от предсрочни избори

СНИМКА БГНЕС

Инкасо автомобил бе обран край пернишкото село Студена.
Въоръжените си тръгнали със стотици хиляди левове, идващи от ресторант
за бързо хранене. Поцесуално-следствените действия продължиха с часове

Правната комисия одобри
предложението на ПГ “БСП за
България” за мораториум
върху решения на Министер-
ския съвет в оставка. С него
ще бъдат забранени отдаване-
то на концесии, продажбата на
държавни и общински болни-
ци и назначенията в държавна-
та администрация, регулатор-
ните органи и предприятията
с над 50% държавно участие.
Искането на левицата ще бъде
дебатирано днес в пленарната
зала. Почти идентичното пред-
ложение на Мая Манолова от
“Изправи се! Мутри вън!”
беше отхвърлено при две гла-
сувания и не беше включено в
дневния ред на НС.

В правната комисия бяха
представени 6 законопроекта

Тунел “Витиня” отново бе
затворен и това доведе до кило-
метрични задръствания по авто-
магистрала “Хемус”. Този път
затварянето в посока София се
наложи заради калибриране на
осветителната система.

Трафикът трябваше да се
пренасочва по обходен маршрут
- от пътна връзка при 35 км по
първокласния път Ботевград-
София до пътна връзка “Витин-
ска река” при 30 км, където от-
ново автомобилите да се вклю-
чат в магистралата в посока
София. Според пътуващи обаче
трафикът не се пренасочва, а
вместо това вече няколко дни
поред движението в другата
тръба на тунела е двупосочно,

Магистрала „Хемус”
отново е задръстена
заради тунел „Витиня”

Искането на БСП за мораториум
влиза в пленарната зала

което води до образуване на ки-
лометрични опашки. В задръ-
стването има и тирове, въпреки
че първоначално от пътната
агенция бяха обявили, че тежки-
те камиони ще бъдат пренасоч-
вани по обходния маршрут.

Тунелът беше пуснат в ек-
сплоатация след тригодишен
ремонт в края на март, точно
преди парламентарните избори.
Той се ремонтира от 2016 г.,
като първоначално плановете
бяха да приключи най-късно до
2020 г. Заради огромни пукна-
тини се наложи старата обли-
цовка да се махне, което оскъ-
пи ремонта на цялото съоръ-
жение до 72 млн. лева и доведе
до забавяне на пускането му.

за изменение и допълнение на
Изборния кодекс. С някои се
предлага увеличаване на сек-
циите извън страната - какви-
то са били през 2016 г. Дава се
възможност на ЦИК да опре-
дели броя на местата, в които
да се образуват СИК, без да е
нужно българите в чужбина да
подават заявления. Предлага се
създаване на избирателен рай-
он “Извън страната”, който не
отнема мандат в страната.
Настоява се за въвеждане на
машинно, електронно и дистан-
ционно гласуване както в стра-
ната, така и в чужбина, с из-
ключение на СИК до 300 души
и лечебни заведения. ЦИК да
стане 15 души, да отпадне кво-
тата на евродепутатите и да се
изчисти от представители на

формации, които не са в НС, е
записано още в законопроек-
та. Иска се кметствата над 100
жители да избират сами кме-
товете си, както и изборите да
са 100% мажоритарни. От
“Има такъв народ” представи-
ха предложенията си за про-
мени в Закона за политически-
те партии, с който се предлага
субсидията да стане 1 лв.

Започна работа и т.нар.
Комисия за ревизия, която ще
провери стотици дружества за
десет години назад. Около 40
сектора ще бъдат проверени
през следващите три месеца.
Председателката й Мая Мано-
лова обяви, че вече са постъ-
пили десетки сигнали срещу
действията на Бойко Борисов
и кабинетите му.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Öÿëàòà äúðæàâà
âëèçà â äîñòà ñåðèîçíà
íåñòàáèëíîñò. È â
çäðàâåîïàçâàíåòî ïî
ïðèíöèï åïèäåìèÿòà
ñå èçïîëçâà òâúðäå
øèðîêî è òâúðäå
íåïðèëè÷íî ñ
ïîëèòè÷åñêè öåëè

Д-р Мими Виткова

Докато в парламента тече
безсмислен спор, Бойко Борисов
се окопава, и ако това продължи,
новите партии ще го върнат об-
ратно във властта с пълна сила,
предупреди председателят на
БСП Корнелия Нинова в декла-
рация от името на парламентар-
ната група. След като във втор-
ник тя огласи спешни назначе-
ния на хора на ГЕРБ в енергети-
ката, вчера станаха ясни и про-
мени в ръководствата на държав-
ните земеделски дружества “Зем
инвест”, “Агроном инвест”,

Парите в бюджета на НЗОК, пред-
назначени за справяне с епидемията от
КОВИД-19, са разчетени с оглед при-
ключване на пандемията до края на ав-
густ 2021 г. Това стана ясно от думите
на финансовия министър в оставка Ки-
рил Ананиев от парламентарната трибу-
на. До края на август са предвидени и
средствата за справяне с пандемията и

Министърът на здравеопаз-
ването в оставка проф. Коста-
дин Ангелов призова от парла-
ментарната трибуна депутати-
те от различните партии да да-
дат предложенията си за члено-
ве на Националния оперативен
щаб по начина, по който били
ги заявили в кулоарите на На-
родното събрание, както и
предложения за функциите и
действията му. Ангелов подчер-
та, че днес ще има брифинг на
щаба с негово участие, но “нека
Народното събрание вземе ре-
шение и да даде членове на на-

Между 2018 и 2019 г. случаите на СПИН в
България нарастват с повече от 50%. През 2018
г. 55,9% от диагнозите в България са закъснели, а
през 2019 г. този процент достига 62, сочи про-
учване на “Политико”.

Между 2004 и 2017 г. България получи близо
50 млн. долара от Глобалния фонд за борба със
СПИН, туберкулоза и малария, което не е толкова
много в сравнение с общия здравен бюджет на
страната. След приключване на помощта от Фонда
правителството се съгласи да “наеме” неправител-
ствени организации, за да продължат да предоста-
вят услуги като програми, които търсят уязвимите
групи. Въпреки че не можеше да отговори на бю-
джетите на Глобалния фонд, чрез своята система за
обществени поръчки, МЗ предложи договори, под-

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Корнелия Нинова призова всички партии да се противопоставят на схемите на ГЕРБ

ГЕРБ пришпорва назначения
и в земеделието
Управляващите отново бяха атакувани от всички парламентарни партии

“Напоителни системи”, “Врана”
ЕАД, “Агролес проект”, “Рибни
ресурси” и “Сортови семена”.
Всичко отново става в невижда-
но спешен порядък. “От ДПС
сега ще ме репликират, че това
щеше да се случи, защото тези
конкурси са почнали отдавна. Не,
нямаше, защото юристите знаят,
че краят на конкурсите е вписва-
нето в агенцията. Ето това на-
правиха за 24 часа. Позволете
ми да допусна, че в енергиката и
в земеделието кадрите не са само
на Борисов. Кадрите са и на
ДПС”, предположи тя. Нинова

припомни забавеното спиране на
концесиите и посочи, че сега МС
дава под наем добива на подзем-
ни богатства в находище “Оре-
шака” в Пазарджишко, Димит-
ровград, морския плаж “Каба-
кум” във Варна.

“Промяната, която е започ-
нала след изборите, не е завърше-
на. Не искаме постове, не иска-
ме министри. Искаме този модел
не просто да бъде пропукан, а да
бъде отстранен”, настоя лидерът
на БСП. Според нея оттук на-
татък ГЕРБ ще създават хаос,

нестабилност и несигурност в
държавата. Не можете сами, за-
щото не ви стигат гласове, но в
същото време нападате БСП и
отказвате нашата протегната
ръка, наричайки ни партия на
статуквото, обърна се тя към
новите партии в НС. Лидерът на
левицата призова парламентът
бързо да разгледа проектозако-
ните за преизчисляване на пен-
сиите и за семейните помощи,
внесени от БСП.

Тома Биков от ГЕРБ обвини
новите политически формации,
че са започнали скрити разгово-

ри и задкулисни договорки с
ДПС за съставянето на кабинет.
Думите му предизвикаха възму-
щението на Йордан Цонев, кой-
то се сопна на гербаджията, че
движението е обявило открито,
че ще подкрепи съставяне на
правителство на новите партии
в парламента без участието на
досега управляващите. Вие сте
най-токсичната партия, която
България някога е имала, когато
сте в управление, обърна се той
към гербаджиите.

Зам.-председателят на “Има
такъв народ” Тошко Йорданов

определи декларацията на ГЕРБ
като “връх на глупостта”. Спо-
ред него няма партия, които иска
да се докосне до гербаджиите.
Йорданов отново не конкрети-
зира дали “Има такъв народ” ще
състави правителство, когато
получи втория проучвателен
мандат. “Ако отидем на трети
мандат, този, който го вземе,
хубаво да си помисли какво ще
направи, защото средната част на
залата може да го подкрепи, а
това означава коалиция с тези,
които трябва да бъдат поставени
в дъното на политическия живот.

За ГЕРБ говоря”, каза Йорданов,
подсилвайки съмненията за пред-
срочни избори. Борисов използ-
ва характерните за него трикове,
за да не се явява в парламента,
заяви Мая Манолова от “Изпра-
ви се! Мутри вън!”, след като
стана ясно, че премиерът в ос-
тавка няма да говори пред депу-
татите. “Големите световни ико-
номики вече внесоха своите пла-
нове за възстановяване и устой-
чивост. Само в България заради
деструктивното управление на
правителство планът все още се
обсъжда”, подчерта тя.

Парите на НЗОК за КОВИД-19 са до септември
последиците от нея и в централния бюд-
жет. Ако пандемията продължи, по-дълго,
ще се наложи актуализация на бюджета.
Преди седмица здравният министър в
оставка Костадин Ангелов представи 3
възможни сценария за придобиване на
колективен имунитет от ваксинирани,
плюс преболедували. Оптимистичният е
в края на юни, релистичният - в края на

юли, а песимистичният - в края на август.
Тогава той направи забележката, че всич-
ко ще зависи от “имунизационната поли-
тика и кампания на следващото прави-
телство”. По-рано Бойко Борисов имаше
още по-оптимистичен поглед на бъдеще-
то, като очакваше България да излезе от
пандемията през май. В края на март той
каза, че са осигурени пари за справяне с

кризата до май.
По думите на Ананиев средствата,

свързани с пандемията, включват лекар-
ства, ваксини, пари за допълнителни
възнаграждения, както и купуване на
необходима апаратура. “Иначе бюджетът
си е целогодишен и той ще покрие нор-
малните разходи до края на годината”,
каза финансовият министър.

Чакат нови имена
за Оперативния щаб

ционалния оперативен щаб,
които до края на деня да бъдат
конституирани”. Според Анге-
лов в момента пандемията се
управлява успешно.

България е втора по
смъртност от КОВИД-19 в ЕС.
Днес към края на деня ще бъдат
известни актуалните данни на
двуседмична база. Според ста-
тистиката на Европейския
център за контрол на болести-
те, до вчера в страната са доста-
вени 1 160 460 дози от четири-
те разрешени в ЕС ваксини, като
от тях са приложени 55,6%.

С над 50% са се увеличили случаите
на СПИН у нас за година

сигурени със значително финансиране, но система-
та за договаряне, а не самото финансиране, се оказа
препъникамъкът към плавния преход. Неправител-
ствените организации трябва да имат налични сред-
ства, за да организират услугите и да купят мате-
риали, но някои нямат тази възможност.

Макар че заболяемостта у нас не е от най-
високите, някои тенденции за ХИВ не са обна-
деждаващи, пише “Политико”. Например, диагно-
стицираните сред мъжете, които правят секс с
мъже, продължават да нарастват рязко от 2008 г.
досега, когато има само 20 нови случаи. През
2019 г. те са шест пъти повече - 122. Макар ни-
вата на ХИВ в България да са ниски, новите слу-
чаи се увеличават почти всяка година, достигайки
311 диагностицирани през 2018 г.
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Увеличават приема
на първокурсници
С 37,2 на сто нарастват местата в инженерните специалности,
а намаляват в социалните, стопански и правни науки

ОБЯВА
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Õ‡ 22 ‡ÔËÎ 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚

‚˙ÁÍ‡ Ò ÔÓ‰ÏˇÌ‡ Ì‡ ÒÔË‡ÚÂÎÌË Í‡ÌÓ‚Â Ì‡ ÛÎ.
’ËÒÚÓ —ËÎˇÌÓ‚ì, Ê.Í. ìÕ‡‰ÂÊ‰‡î 3, ÒÂ Ì‡Î‡„‡

ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:00 ‰Ó 21:00
˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë
‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ÛÎ. ì÷‡Â‚Âˆî, ÛÎ. ì ÛÏ‡ÌÓ‚ÒÍË
·ÓÈî, ÛÎ. ì’‡Ì  Û·‡Úî,  ÛÎ. ì’ËÒÚÓ —ËÎˇÌÓ‚î,
·Î. 101 Ë ·Î. 102.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-
ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ì√ÂÓ„Ë ¬ÓÈÚÂıî, Ì‡
Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ìÀÂ‚Ë »ÒÍ˙î.

Õ‡ 22 ‡ÔËÎ 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò ÔÓ‰ÏˇÌ‡ Ì‡ ÒÔË‡ÚÂÎÌË Í‡ÌÓ‚Â Ì‡ ÛÎ.
ì¡˙‰ÌËÌ‡î, Ê.Í. ìÃÎ‡‰ÓÒÚî 3, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ
Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 10:00 ‰Ó 22:00 ˜‡Ò‡ Ì‡
ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚: ·Î.
323, ·Î. 323 ¿, ·Î. 327, ·Î. 329, ·Î. 330, ·Î.
332, 59 Œƒ« ≈ÎıËˆ‡ì Ë  56 Œƒ« ì«‰‡‚Âˆî.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-
ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ì¡˙‰ÌËÌ‡î, Ì‡
Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ìƒ- ÕËÍÓÎ‡È œ.
ÕËÍÓÎ‡Â‚î.

Õ‡ 22 ‡ÔËÎ 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò ÔÓ‰ÏˇÌ‡ Ì‡ ÔÓÊ‡ÂÌ ıË‰‡ÌÚ Ì‡ ·ÛÎ.
ì ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ ¬ÂÎË˜ÍÓ‚î, Ê.Í. ì«ÓÌ‡ - ¡19î, ÒÂ
Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:00 ‰Ó
18:00 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î,
ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡: ·ÛÎ. ì ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ
¬ÂÎË˜ÍÓ‚î, ÓÚ ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî ‰Ó ÛÎ. ìƒ-
 ‡ÎËÌÍÓ‚î.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-
ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ̆ Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ·ÛÎ. ì ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ
¬ÂÎË˜ÍÓ‚î, Ì‡  Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ò ÛÎ. ì“Ë Û¯Ëî.

–ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË ˘Â ÓÒË„ÛˇÚ ÔÓ-
‰Ó·Ó ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Ì‡Ú‡ ÏÂÊ‡,
Í‡ÚÓ Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌÓ ÒÂ Ó„‡ÌË˜‡Ú ÁÓÌËÚÂ Ì‡
Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÌË ·˙‰Â˘Ë Ì‡Û¯ÂÌËˇ Ì‡
‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂÚÓ.

«‡ÒÂ„Ì‡ÚËÚÂ ÓÚ ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡
ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÓÎÛ˜‡Ú ÔÓ‚Â˜Â ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÓÚ
“ÂÎÂÙÓÌÌËˇ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ Ì‡
ÚÂÎÂÙÓÌ 0800 121 21 ËÎË ‰‡ ÒÎÂ‰ˇÚ Á‡
‡Á‚ËÚËÂÚÓ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÚÂÍÛ˘Ë ÚÂÂÌÌË
‰ÂÈÌÓÒÚË ‚ Â‡ÎÌÓ ‚ÂÏÂ ˜ÂÁ ¬ËÚÛ‡ÎÌËˇ
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ ̂ ÂÌÚ˙ Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ - http:/
/www.sofiyskavoda.bg/water_stops.aspx.

ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌÓ ÒÂ
ËÁ‚ËÌˇ‚‡ Ì‡ Ò‚ÓËÚÂ ÍÎËÂÌÚË Á‡ ÔË˜ËÌÂÌËÚÂ
‚ÂÏÂÌÌË ÌÂÛ‰Ó·ÒÚ‚‡!

»ÌÚÂÌÂÚ Ò‡ÈÚ˙Ú Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ
(www.sofiyskavoda.bg) ‰‡‚‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ Ì‡
ÍÎËÂÌÚËÚÂ ‰‡ ÒÂ ‡·ÓÌË‡Ú Á‡ Ò˙Ó·˘ÂÌËˇÚ‡ Á‡
ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ. Õ‡ ÂÎÂÍÚÓÌÌ‡Ú‡
ÒË ÔÓ˘‡ ÚÂ ÏÓ„‡Ú ÎË˜ÌÓ ‰‡ ÔÓÎÛ˜‡‚‡Ú
ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ Á‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ ÒÔË‡ÌËˇ. ƒÛ„
Ì‡˜ËÌ Â ‰‡ ÒÂ ‚˙ÁÔÓÎÁ‚‡Ú ÓÚ ·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡Ú‡ ÛÒÎÛ„‡
Á‡ ËÁ‚ÂÒÚˇ‚‡ÌÂ ˜ÂÁ —Ã—.

ŒÚ‰ÂÎ  ÓÏÛÌËÍ‡ˆËË Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î

Съмнения, че всички родители, чи-
ито деца не са приети в детски гради-
ни, ще могат да получат полагащите
им се финансови компенсации, изрази
народният представител от “БСП за
България” Борис Цветков. Затова той
е внесъл питане към образователния
министър Красимир Вълчев за поли-
тиката за грижи за децата и обхваща-
нето им в детски ясли и градини. Спо-
ред депутата административни про-
блеми могат да ограничат родителите
от помощи.

Цветков припомни, че през септем-
ври 2020 г. Народното събрание прие
законови промени за компенсиране на

Около 200 000 лева
с ДДС ще отидат за рек-
лама на бъдещата ин-
сталация за изгаряне на
РДФ горивото, което
остава след преработка
на сметта на столицата.
По-голяма част от су-
мата - над 130 000 лева,
ще бъде използвана за
заснемане на промоци-
онален филм, рекламни
клипове за телевизии,
пиар публикации и раз-
лични събития. Кампа-
нията ще продължи 28
месеца. За останалите

Деси ВЕЛЕВА

Приемът на студенти по
държавна поръчка ще бъде
увеличен за следващата акаде-
мична година с 1256 места, а
този срещу заплащане - нама-
лен. Това става ясно от про-
ектопостановление на Мини-
стерския съвет, публикувано
за обсъждане. Точно обратно-
то стана миналата година, ко-
гато бе орязан държавният

прием с почти 5000 бройки, а
платеният бе увеличен с 4000.

Сега се очаква 39 941 сту-
денти да влязат в 38 държавни
висши училища, като 34 600
от тях са за образователно-
квалификационни степени
след средно образование.
Ръстът на приема се мотиви-
ра с политиката на МОН за
подготовка на повече кадри в
областта на инженерните и
компютърните науки. Затова
ще има повече места в 23 про-
фесионални направления.

Най-голям е процентът на
увеличение в професионално-
то направление “Общо инже-
нерство” - с 37,2 на сто. На-
маление за поредна година е
одобрено на местата в профе-
сионални направления от об-
ластта на социалните, стопан-
ски и правни науки.

Срещу заплащане пък ще
учат 15 422 младежи, като
малко над 9000 са след сред-
но образование. Това е с око-
ло 600 по-малко от миналата
година. Софийският универси-

тет ще приеме 5229 първо-
курсници, УНСС ще приеме
2242, а Техническият универ-
ситет в София - 3773. За всич-
ки първокурсници по държав-
на поръчка ще бъдат платени
от държавата 122,6 млн. лв.

За научните организации
са предвидени 312 места за
докторанти, от които 180 в
БАН и 53 - в Селскостопан-
ската академия. Допълнително
2000 места в бакалавърски и
магистърски програми са
предвидени за българи, които

живеят в чужбина. Ще бъдат
осигурени отново и 150 брой-
ки за обучение на граждани
на Република Северна Маке-
дония.

ДУМА припомня, че през
ноември миналата година
бройките на първокурсници-
те за определени специалнос-
ти бяха увеличени извънред-
но, като те бяха в направле-
нията “Енергетика”, “Матери-
али и материалознание”, “Хи-
мични технологии” и “Здрав-
ни грижи”.

С 200 000 лв. ще рекламират
изгарянето на столичната смет

Деси ВИОЛЕТОВА
близо 70 000 лева ще се
създаде реклама за бил-
борд, обяснителна та-
бела, 30 000 информа-
ционни брошури и сти-
кери.

Обявената от Сто-
личната община обще-
ствена поръчка е във
връзка с проект, финан-
сиран със средства от
Европейския съюз, кой-
то предвижда изгражда-
нето на третата фаза на
интегрираната система
от съоръжения за тре-
тиране на битовите от-
падъци. Част от парите
обаче се осигуряват от
Столичната община и
то със заем.

За съоръжението в
началото на годината
бе пусната обществена
поръчка от “Топлофи-
кация София” за 350
млн. лева с ДДС. Офер-
ти се събираха до 15
март, но впоследствие
срокът бе удължен до
края на април. Между-
временно топлофика-
ционното дружество
търси от вчера и
изпълнител на друга
поръчка - за над 3,2
млн. лева, като сумата
ще отиде за екип, който
ще организира и управ-
лява самия проект по
изграждане на инстала-
цията.

По повод предстоящия Великден възрастните жители
на община Правец ще получат пакети с продукти и поздрав
от кмета Румен Гунински. За поредна година всички над 65 години,
живеещи в общината, без значение на социалния си статус,
ще получат пакет с брашно, олио, захар, боя за яйца и козунак

родителите и семействата, лишени от
възможността децата им да получават
предучилищно образование в детски
градини. Според депутата обаче меха-
низмът за обезщетяване не е бил обсъ-
ден с всички заинтересовани органи-
зации и е твърде рестрикционен, чи-
новнически, неоправдано трудоемък.
Борис Цветков очаква да получи и
отговор колко заявления за компенса-
ции са подадени досега и в кои общи-
ни. Той се ангажира да внесе предло-
жение и неприетите в ясли деца да
получават компенсации, както и да
отпадне бюрокрацията пред родители-
те за получаване на компенсации.

БСП: Бюрокрация пречи на помощите
на неприети в забавачки деца
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Хърватия, България и
Румъния могат да добавят най-
значителния ръст към техния
БВП спрямо останалите чле-
нове на ЕС от Източна Европа
- съответно с по 1%, 1% и с
0,8 процентни пункта годиш-
но през периода 2021-27 г., ако
се приеме, че ще има пълно ус-
вояване на традиционното фи-
нансиране в рамките на съюза
и на безвъзмездните средства
от Механизма за възстановя-
ване и устойчивост на ЕС.
Подобно заключение прави
кредитната агенция “Мудис” в
своя доклад за страните от
Централна и Източна Европа,
съобщава bne IntelliNews (бив-
шата бизнес медия Business
New Europe, фокусирана в раз-
виващите се пазари).

Финансирането от ЕС ще
стимулира икономическия рас-
теж, но институционалните пре-
дизвикателства ще забавят или
дори ще ограничат ползите за
някои страни, предупреди рей-

Лихвите по кредитите ще
претърпят “известно повише-
ние” заради икономическия
ефект от пандемията, докато
при депозитите ще останат на
рекордно ниските си нива,
прогнозира пред БНР профе-
сор Стефан Петранов, ръково-
дител на катедра “Икономика”
в Стопанския факултет на СУ
“Свети Климент Охридски”.
Същата прогноза е записана и
в икономическия преглед на
БНБ, в който централната бан-
ка предупреждава за затягане
на кредитните условия.

Според проф. Петранов
оскъпяването на кредитите ще
бъде плавно, тъй като система-
та е много ликвидна и банките
търсят възможности за нови
кредитополучатели. В същото
време очакваният ръст на необ-
служваните заеми, както и мал-
ко по-ускорената инфлация ще
станат причина за леко покачва-
не на заемния ресурс. За разли-
ка от предишната финансова

криза, когато новите бизнеси
трудно получаваха кредити, сега
ситуацията е различна, катего-
ричен е експертът.

Проф. Петранов подкрепя
тезата, че страната максимално
бързо трябва да се присъедини
към еврозоната, което ще създа-
де по-благоприятна бизнес сре-
да. За съжаление България ще е
сред тези, които по-трудно ще
се възстановят от икономичес-
кия шок от пандемията заради
сериозния дял на туризма и ус-
лугите в икономиката ни, про-
гнозира преподавателят.

тинговата агенция.
Окончателните нива на ин-

вестициите ще зависят в крайна
сметка от това колко средства
ще могат да усвоят тези страни
от финансовите фондове на ЕС.
Страните с по-слаб опит в ми-
налото ще се нуждаят от “над-
граждане на институционалния
капацитет, което не е лесно
постижимо и отнема време да
се материализира”, се казва в
доклада. Предизвикателствата
ще бъдат най-сериозни именно
при страните, които ще спече-
лят най-много от фондовете на
ЕС, като Хърватия, България и

Румъния, се казва в доклада.
Предишните усвоявания на

европейски средства варираха
сред отделните страни от Из-
точна Европа. Според агенция
“Мудис” само Полша и Слове-
ния са имали степен на усвоява-
не от 100% през бюджетния
период 2007-2013. През този
период степента на усвояване е
била най-ниска за Хърватия
(84,2%) и Румъния (90,5%), ко-
ито заедно с България (с усвоя-
ване от 97,3%) ще спечелят най-
много от финансирането от ЕС,
ако настоящото финансиране
бъде усвоено изцяло.

Проф. Петранов

„Мудис”: България може да е сред
печелившите от възстановителния фонд

Очаква се ръст на
лихвите по кредити

Финасовият ми-
нистър в оставка Кирил
Ананиев призна в Народ-
ното събрание, че още в
първото тримесечие на
годината бюджетът е из-
лязал на червено. Дефи-
цит в размер на близо
620 млн. лв. е отчетен в
държавния бюджет за
първото тримесечие на
2021 г. или около 0,5%
от брутния вътрешен
продукт, а целият дефи-
цит за 2020 г. е разчетен
на около 4,9 млрд. лв.
Това отчете Ананиев.

Ананиев призна
също, че при изтънен
фискален резерв прави-
телството покрива теку-
щи плащания със средст-
ва от целевите фондове в
резерва, предназначени
за строго определени
разходи. “Единствено
Сребърният фонд е по
отделна сметка и от него
не сме взели и стотинка
от създаването му. Всич-
ко останало са средства,
които временно може да
бъдат използвани за по-
криване на разходи в
бюджета”, каза Ананиев.
Във фискалния резерв на-
ред със сметките на пра-
вителството са включе-
ни средствата на
Сребърния фонд, двата
фонда за извеждане от
експлоатация на ядрени
блокове и за обезвреж-
дане на ядрени отпадъ-
ци, Учителският пенси-
онен фонд, Фонд “Си-

Бюджетът на минус с
620 млн. лв. още през март
Ананиев призна, че правителството в оставка
плаща текущи разходи с пари от фискалния резерв

Планът за въвеждане на еврото напредвал

гурност на енергийната
система”, както и сред-
ства на НЗОК и НОИ.

Пред депутатите
бяха представени нови
данни за фискалния ре-
зерв. Към момента той е
в размер на 8,5 милиарда
лева, посочи министърът,
като е намалял значител-
но спрямо есента на ми-
налата година, когато е
бил около 15 млрд. лева.
Ананиев обясни това с
разходите около третата
вълна на коронавируса.
От началото на пандеми-
ята до 31 март 2021 г.
правителството е изхар-
чило 5,1 млрд. лв. за спра-
вяне с кризата, обяви още
Ананиев. От началото на
годината до края на март
правителството е изтег-
лило 800 млн. лв. нов дълг
при разрешени малко над
4 млрд., каза той.

По думите на Анани-
ев на този етап не се на-
лага преразглеждане на
бюджета за 2021 г. След
изричен въпрос от лиде-
ра на БСП Корнелия
Нинова дали ще бъде

внесена актуализация в
рамките на сега действа-
щия кабинет, Ананиев
каза, че на този етап и
при това състояние на
бюджета подобни дейст-
вия не се налагали. Спо-
ред него е редно следва-
щото правителство да
внесе актуализация, ако
това се налага.

По време на изслуш-
ването депутатът от
“БСП за България” Пла-
мен Милев попита Кирил
Ананиев какъв е раз-
мерът на раздадените от
прозореца на джипката с
решение на МС пари
през първото тримесе-
чие на 2021г. Той попи-
та какво е съотношение-
то им спрямо заложени-
те в бюджета разходи,
колко от тях са антико-
вид и какво е наложило
извън ковид разходите.
Според него отговорът
на министъра е уклон-
чив. “Хората ги искали.
А защо не са заложени в
бюджета? Възникнали
спонтанно. Колко “спон-
танно” може да възникне
нуждата от ремонт на
път, неремонтиран 30
години. Не спонтанно, а
предизборно, г-н Анани-
ев. Това са нашите пари,

похарчени предизборно
по усмотрение на човека
с многото менискуси”,
коментира Милев.

Донякъде се изясни
картината със състояни-
ето на българския бюд-
жет, но притесненията
остават, заяви народният
представител от “БСП за
България” проф. Румен
Гечев. По думите му
даже някои от притес-
ненията се засилват.
“Защо? По отношение
на държавния бюджет,
той на пръв поглед из-
глежда добре. Уважаеми
колеги, добре е, защото
правилно ЕС разреши
трансферите, които той
прави по едни програ-
ми, да ги прехвърлим по
покриването на
допълнителните разхо-
ди, свързани с КОВИД-
19”, коментира Гечев.

“Между 2 и 4 пъти
по-малко държавата е по-
могнала на българските
семейства и бизнес, от-
колкото нашите партнь-
ори в ЕС”, каза проф.
Румен Гечев. Според
него вторият проблем е,
че помощта за български-
те семейства е ограниче-
на, а по отношение на
бизнеса малки и средни
фирми от август минала-
та година чакат да полу-
чат своите средства. Ге-
чев коментира и дългове-
те на правителството в
оставка. “Казвате, че не
сте теглили нови заеми,
тъй като много уважава-
те евентуалното ново
правителство. Вие про-
сто не сте теглили преди
изборите”, заяви той.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Кирил Ананиев

Националният план за въвеждане на еврото
е в напреднала фаза. По документа се
работи усилено, за да може да бъде спазен
срокът за окончателното му изготвяне - 30
юни 2021 г. Това обяви Ананиев в отговор

на въпрос от депутат от ГЕРБ-СДС. Той
каза още, че индикативната дата за член-
ство във валутния съюз остава 1 януари
2024 г., а процесът вече е навлязъл в заклю-
чителната си фаза.
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Българите дават най-ниси-
те оценки за ситуацията в
страната и за личното си фи-
нансово състояние. Това по-
казва проучване на БНП Па-
риба Лични Финанси, напра-
вено в 15 държави от Европа.
За настоящата ситуация в
страната дадената оценка е 3,6
от 10 възможни точки, което
е най-ниското ниво от всички
страни, където е проведена
анкетата. Най-висока е оцен-
ката в Германия и Австрия -
по 5,7 точки. По отношение
на личните финанси оценката
в България е малко по-висока
- 4,7 точки, но отново е най-
ниската в Европа.

Според проучването бълга-
рите смятат да развържат ке-
сиите си и да харчат повече
въпреки пандемията. 42% от
хората у нас планират през
настоящата година да дадат

Българите оценяват най-ниско
финансовото си състояние
42% планират да харчат повече при средно 35% за страните от Европа

повече пари за почивки, пъту-
вания, ремонти и домашно
обзавеждане спрямо миналата
година. Все пак през послед-
ната година броят на хората
у нас, които казват, че ще
харчат повече, е намалял с 9
процента в сравнение с 2020
г. Това обаче е нормално след
повече от година криза, в ко-
ято хората са по-внимателни
по отношение на личния си
бюджет. В същото време по-
ловината от съгражданите ни
- 49%, искат и да спестяват
повече през следващите 12
месеца. Този резултат е с 5
процентни пункта по-нисък от
средния за съюза.

 Средно за страните от
Европа само 34% от хората
смятат да харчат повече.
Оказва се, че българите са на-
строени по-позитивно по от-
ношение на пазаруването от

повечето европейци. Социал-
ната дистанция, наложена от
кризата, вреди най-много на
личния живот - 75% от ин-
тервюираните в Европа заявя-
ват, че виртуалните срещи
разрушават връзката с при-
ятели и близки. В България
процентът е по-висок от сред-
ния за ЕС - 84%. Изследване-
то очертава положителните и
отрицателните термини, из-
ползвани от хората за описа-
ние на новия начин на живот.
Негативните определения са
доминирани от думата “само-
та”, с която 43% от участни-
ците в проучването асоциират
безконтактния начин на жи-
вот. В същото време европей-
ците високо оценяват прак-
тичния аспект на безконтакт-
ните услуги и започнаха да
ги използват все по-често.
Хората харесват най-много

онлайн пазаруването - 73%.
Харесвани са и безконтакт-
ните плащания (66%) и дис-
танционната работа (57%).
Характерно за България е, че
делът на хората, които смя-
тат, че трябва да работят само
от офиса, е по-малък от сред-
ния за Европа, а тези, които

смятат, че трябва да работят
и от дома, и от офиса са пове-
че от средното ниво. По от-
ношение на дистанционното
обучение само 36% от бълга-
рите смятат, че то работи до-
бре. Повечето са на мнение,
че има какво да бъде направе-
но в организацията.

Комисията за енер-
гийно и водно регули-
ране реши да одобри
поскъпването на при-
родния газ със задна
дата. Така през април
синьото гориво ще
струва 33,19 лв. за ме-
гаватчас без таксите,
което е с 16% повече от
предходната цена. По-
становяването на цена-
та се забави, защото
малко преди парламен-
тарните избори енер-
гийното министерство
започна проверка на
“Булгаргаз” за начина,
по който са изчислили

Природният газ поскъпва
с 16 % със задна дата

поисканото от компани-
ята повишение на цени-
те. Така поскъпването
беше отложено за след
изборите, а нарушения
в крайна сметка не бяха

открити.
На закрито заседа-

ние вчера бе определе-
на точната цена, която
ще влезе със задна дата
и ще важи за целия ме-
сец април. Тези нива ос-
тават под стойностите
на европейските борси,
където цените вече до-
стигат 20 евро.

Министерството на туризма обмис-
ля различни варианти за облекчено
влизане на чужди туристи в страната
при настъпващия летен сезон. Опции-
те са три - сертификат за ваксинация,
негативен PCR или сертификат за на-
личие на антитела. Това заяви ми-
нистърът на туризма в оставка Мари-
яна Николова по време на среща с
представители на туристическия бранш
и контролните органи във Варна. По
думите й до края на седмицата се очак-
ва Министерството на здравеопазва-
нето да издаде заповед с ясни и точни
критерии за влизане в България. Раз-
читам на здравните власти и тяхното
решение, така че за майските празни-
ци да имаме посещения, каза Николова
и добави, че е важно заетите в секто-
ра, които желаят, да бъдат ваксинира-

Поправката на не-
прекъснато даващата
грешки Централизирана
автоматизирана инфор-
мационна система “Еле-
ктронни обществени
поръчки”  ще струва на
данъкоплатците над 5,3
млн. лв. Това е почти тол-
кова, колкото беше даде-
но за създаването на са-
мата система, която тряб-
ваше да внесе публичност
и прозрачност, но към
момента се получава по-
скоро обратния ефект.
Допълнителните средства
се отпускат официално за
надграждане на система-
та, а решението за тях бе

Пловдив е лидер за първото три-
месечие по ръст на броя на сделки-
те с имоти, сочат данни на Агенци-
ята по вписванията, цитирани от
Investor.bg. Под тепетата за периода
са вписани 3644 сделки с имоти,
което е с 34,1% над нивото през
същия период година по-рано и с
21,3% повече спрямо първите три
месеца на 2019 г. Броят на вписани-
те сделки във втория по големина
град е най-високият от началото на
воденето на статистика през 2005 г.

Сделките с имоти в София пък
достигнаха 13-годишен връх. Меж-
ду януари и март са вписани 6683
сделки спрямо 5285 година по-рано,
като броят им е на най-високото
ниво от световната финансова криза
през 2008 г. насам. Това е ръст с
26,4% спрямо първото тримесечие

Пловдив е лидер
при сделките с имоти

на миналата година и с 18,5% спря-
мо първите три месеца на 2019 г.,
когато имотният пазар не беше за-
сегнат от коронавирусната панде-
мия.

Първото тримесечие на тази го-
дина е било силно и за сделките с
имоти по морето. Във Варна през
периода са вписани 2578 сделки -
най-високият брой от 2008 г. насам.
Те са с 0,9% над нивото през първи-
те три месеца на 2020 г. и с 6,6%
над равнището през същия период
на 2019 г. В Бургас вписаните сдел-
ки с имоти през първото тримесе-
чие на 2021 г. са 1423, като броят
им е най-високият от 2005 г. насам.
Това е с 12,5% над равнището през
първите три месеца на 2020 г. и с
2,3% повече спрямо същия период
на 2019 г.

Чуждите туристи с няколко
възможности за влизане у нас

ни навременно предвид наближаващия
летен сезон. 86 хил. работещи в тури-
стическия сектор вече са заявили же-
лание да им бъде поставена ваксина.

Политиката за зелен сертификат за
пътуване и за отваряне на зелени ко-
ридори ще продължи, като и това лято
приоритет остават основните струк-
туроопределящи пазари и съседните
страни, заяви Николова. За да бъде
облекчено влизането на румънски ту-
ристи, ваксинационният паспорт ще
може да се признава по-рано от зало-
женото от ЕК. “Смятам, че взетите
навреме мерки ще привлекат повече
хора в местата за настаняване, заведе-
ния, СПА звената както по българско-
то Черноморие, така и във вътрешност-
та на страната”, поясни министърът в
оставка.

Наливат милиони заради грешките
в електронните поръчки

взето вчера от правител-
ството. Електронните об-
ществени поръчки бяха
пуснати официално през
юни 2020 г. и предизви-
каха трудности при из-
ползването им, както и
жалби от страна възло-
жителите на поръчките и
на кандидатстващите по
тях. Причината беше в
чести грешки от различ-
но естество -например,
грешки при търсенето,
невъзможност за въвеж-
дане на данни.

От Агенцията за об-
ществените поръчки , ко-
ято поддържа системата,
признаха че има про-

блем, но се оправдаха, че
системата все още е на
етап разработване. Сега
по-малко от година след
нейния старт се оказва,
че са нужни още 5 357
000 лв. за “надграждане-
то” на съществуващата
архитектура на система-
та за електронни общест-
вени поръчки. България
закъсня с пускането на
електронните обществе-
ни поръчки, което е евро-
пейско изискване. Систе-
мата беше разработена по
европейски проект фи-
нансиран от оперативна
програма “Добро управ-
ление” за близо 7 млн. лв.
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Жени разговарят по разкаляна улица
в предградие на анголската столица
Луанда, над която се изсипа проливен
дъжд. Бедствието погуби 14 жители
на столицата и околностите, срути
16 къщи и остави 8000 души без
подслон. Това е само най-видимата
част от щетите, които властите
продължават да описват

НАКРАТКО

СНИМКИ БГНЕС

Жители на Атланта, щата Джорджия, преминаха в ликуващ марш из града, след като съдебни заседатели
в Минеаполис обявиха за виновен по всички обвинения бившия полицай Дерек Човин за убийството на
афроамериканеца Джордж Флойд през 2020 г. Подобна бе реакцията и други градове на САЩ.
Присъдата ще бъде огласена след 8 седмици. Максималната е 40 години затвор

Вещаят безпощаден бунт
в Украйна

Заради влошаването на социално-
икономическата ситуация в Украйна
е възможен “безсмислен и безпощаден
бунт”, предупреди по местна телеви-
зия украинският експерт Валентин
Землянски. Според него бунтът няма
да прилича на протест и дори на
“майдана”, а ще помете всичко и
всички, независимо от партийното
оцветяване. Землянски смята, че ук-
раинците се чувстват изоставени от
всички, при това два пъти. Първо
през 2014 г., когато Русия влезе в
Крим и започна да подкрепя сепара-
тистите в Източна Украйна, и втори
път след президентските избори през
2019 г., когато начело на държавата
застана Володимир Зеленски.

САЩ забраниха термина
„нелегален имигрант”

На служителите в имиграцион-
ните служби в САЩ е забранено да
използват остарелия термин “неле-
гален имигрант”, който днес мнози-
на смятат за обиден, съобщава в.
“Вашингтон пост”. Вместо него
институциите трябва да си служат
с термини като “неграждани” или
“мигранти”. Изразът “нелегални
чужденци” е заменен с “неграждани
без документи” или “хора без доку-
менти”. Както обяснява изданието,
промените се прилагат като част от
новите инструкции на администра-
цията на президента Джо Байдън.

Изчезна индонезийска
подводница

Военноморските сили на Индоне-
зия издирват 53-ма души, които са
се намирали на борда на подводница,
с която е изгубена връзка. Подвод-
ницата, която е участвала в учения
край остров Бали, не е отговорила
на радиосигнал в уговорено предва-
рително време. Контактът с нея е
изгубен, след като му е било дадено
разрешение за дълбоководно потапя-
не. Според военните съдът може да
се намира на около 700 м дълбочина.

Почина последният
защитник
на Брестката крепост

Последният останал жив защит-
ник на Брестката крепост през Вто-
рата световна война Пьотр Котел-
ников почина в Москва на 92-години,
съобщи ТАСС. Котелников се присъе-
динява към армията в началото на
войната, когато е 12-годишен. Той е
прототип на главния герой на филма
“Брестката крепост”. Защитниците
на крепостта я отбраняват от на-
цистите в продължение на месец, без
връзка с външния свят и без доставка
на боеприпаси, храни и медикаменти.

В ЕС се договориха
за вредните емисии

Европейският парламент и държа-
вите-членки на ЕС се договориха да
намалят въглеродните емисии с поне
55% до 2030 г., за да постигнат въгле-
родна неутралност до средата на века.

Споразумението идва след интен-
зивни преговори между парламента,
който иска поне 60% намаление, и
лидерите на страните членки, които
през декември се съгласиха на 55-про-
центно намаление.

Целта на ЕС ще бъде официално
включена в “закон за климата”, дого-
ворката за нея бе постигната след ме-
сеци на безизходни преговори, които
бяха възобновени рано вторник сле-
добед и продължиха до след 3 часа
посред нощ в сряда.

Европа ще намали СО2 газовете поне с 55%
до 2030 г., за да стане въглеродно неутрална

“Европейският закон за климата
залага ангажимента на ЕС за постига-
не на климатичен неутралитет до 2050
г. и междинната цел за намаляване на
нетните емисии на парникови газове с
поне 55% до 2030 г. в сравнение с
нивата от 1990 г.”, се казва в изявле-
нието на Европейската комисия.

Португалският министър на окол-
ната среда Жоао Педро Матос Фер-
нандес, чиято страна в момента е ро-
тационен председател на Съвета на
ЕС, приветства подадения “силен сиг-
нал към целия свят” в навечерието на
насрочената за четвъртък среща на
върха за климата, организирана по
инициатива на американския президент
Джо Байдън.

Евродепутатът Паскал Канфин,
който е и председател на комисията
по околна среда, обществено здраве и
безопасност на храните в Европарла-
мента, написа в Туитър, че ЕП “беше
готов за повече, но това е добър ком-
промис: EС ще направи 2,5 пъти по-
вече за намаляване на емисиите до
2030 г., отколкото е направил послед-
ните 10 години”.

Но екологичните неправителствени
организации и зелените евродепутати
не се съгласиха с това, а германският
политик Михаел Блос написа в Туитър,
, че законодателството “не отговаря на
амбициите си”. Той добавя: “Това не е
Зелената сделка, която ни е необходи-
ма за справяне с климатичната криза и
не е достатъчна за Парижкото споразу-
мение! Но няма да спрем да се борим.”

Предстои споразумението да бъде
гласувано от Европейския парламент
и от Съвета преди да влезе в сила.

27 млн. европейци са
напълно ваксинирани

Около 27 млн. души в ЕС
са ваксинирани с по две дози
срещу КОВИД-19, заяви зам-
председателят на Европей-
ската комисия Марош Шеф-
чович. Това е 8,4% от пълно-
летното население. 23% са
получили поне една доза. ЕС
си е поставил за цел до края
на лятото да бъдат имунизи-
рани 70% и Комисията е
убедена, че целта е пости-
жима.

Иранският президентът
Хасан Рохани заяви, че санк-
циите, наложени от САЩ, не
позволяват доставката на
ваксини срещу коронавиру-
са, договорени чрез между-

народния механизъм на СЗО
КОВАКС. В обръщение,
излъчвано по телевизията,
Рохани заяви, че Техеран се
е договорил за 16,8 млн.
дози, но не е могъл да ги
плати заради американските
ограничения. През януари
правителството съобщи, че
се договорило за ваксините,
но по-късно обяви, че достав-
ката ще се забави.

В Иран се извършва вак-
синация с руската ваксина
“Спутник V” и с китайската
“Синофарм”. През март бяха
доставени и 150 000 дози от
препарата на индийската
компания “Барат биотех”.

Коалицията в Румъния
се измъкна от разпад

Лидерите на партиите от управляващата дясна коали-
ция в Румъния подписаха компромисен документ и така
разрешиха политическата криза, възникнала след решени-
ето на премиера Флорин Кицу (Националнолиберална
партия) да уволни здравния министър Влад Войкулеску
(Партия на единството и солидарността).

Компромисът отнема правото на премиера да прави
промени в правителството, без консултации с партията,
излъчила министъра, и с управляващата коалиция.

В дясноцентристката управляваща коалиция влизат още
Съюзът за спасение на Румъния и Демократичния съюз на
унгарците в Румъния.

Вицепремиерът и лидер на Съюза за спасение Дан Бар-
на заяви, че “коалицията е преодоляла деликатна ситуа-
ция”. Освободеният здравен министър ще бъде заменен
със свой съпартиец.

Въпреки че лявоцентристката Социалдемократическа
партия спечели изборите през декември, властта беше по-
ета от коалиция на три дясноцентристки партии.
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Бойци на шиитската общност хути патрулират на площад в йеменската столица Сана.
Военният конфликт в страната и особено в богатата на петрол провинция Мариб продължава
да се изостря, въпреки призива на Съвета за сигурност на ООН за деескалация. Пламналите
в началото на февруари мащабни бойни действия предизвикаха голяма бежанска вълна

Организаторите на каквито
и да е провокации срещу Ру-
сия ще съжаляват за това, как-
то отдавна не са съжалявали,
предупреди президентът Вла-
димир Путин в годишното си
послание пред Федералното
събрание. “Ако другите стра-
ни не искат да водят диалог и
избират високомерния тон,
Русия ще намери начин да за-
щити своите интереси”, посо-
чи нейният лидер. По думите
му Русия се държи сдържано,
макар че продължават да я пре-
дизвикват, и около Русия “като
около Шерхан се събират вся-
какви хиени”. “Наред с това

налице е навика при всякакви
обстоятелства “да се залавят
Русия”. Направо като вид
спорт”, отбеляза той.

Спирайки се на въпроса за
Беларус, Путин подчерта, че ко-
лективният  Запад по никакъв
начин не реагира на опита за
убийство на президента Алек-
сандър Лукашенко. “Практика-
та на несправедливите санкции
се разраства до нещо по-опас-
но: става въпрос за опит за пре-
врат в Беларус. Може да има
всякакви гледни точки относно
Лукашенко, но практиката за ор-
ганизирането на убийство е вече
твърде много”, отбеляза Путин.

Той припомни, че е била плани-
рана масирана кибератака сре-
щу страната с блокада на Минск
и изключването на електроенер-
гията на града. Очевидно неслу-
чайно Западът избягва обсъжда-
нето на кибербезопасността с
Русия, добави той.

“На Русия ще и й стигнат
търпени и професионализъм за
всякакви ответни мерки”, увери
президентът. По думите му Ру-
сия се стреми към добри отно-
шения с всички, но и предупре-
ди всички страни да не пресичат
“червените линии” в отношени-
ята с нея. “Червената линия” в
отношенията на други държави

с Русия ще се определя от сама-
та Москва за всяка отделна
страна, подчерта Путин.

Президентът се спря и на не-
обходимостта от създаването на
нова система на сигурност, под-
черта особената роля на държа-
вите от “ядрената петорка” и
отново призова за среща на
постоянните членове на Съвета
за сигурност на ООН.

Путин напомни, че Русия
обновява военната  техника в
армията, включително ядреното
оръжие. “Авангард”, “Пере-
свет” се вече на въоръжение,
скоро във войската ще постъпи
и “Сармат”, каза той. Прези-

дентът подчерта, че руските
войски се довъоръжават с ра-
кетите “Кинжал”, “Калибър” и
“Циркон”. “Продължава рабо-
тата върху “Буревестник” и
“Посейдон”. Путин отбеляза, че
до 2024 г. делът на модерните
технологии във войските ще
бъде 76 процента.

По-голямата част от речта
му бе посветена на вътрешна-
та политика. Той подчерта, че
главната задача на властта е да
осигури ръста на реалните
доходи на населението. По
думите му правителството
трябва е чрез пазарни механиз-
ми да регулира цените.

Путин: Русия ще намери начин
да защити интересите си
Санкциите се разрастват до опит за убийство на Лукашенко, разкри президентът

Китайският прези-
дент Си Цзинпин призо-
ва за отхвърляне на хе-
гемонистичните власто-
ви структури в глобално-
то управление, на фона
на нарастващото напре-
жение между Вашингтон
и Пекин по различни
въпроси, включително
предполагаеми наруше-
ния на човешките права,
съобщи Ройтерс. Гово-
рейки на ежегодния Ази-
атски форум Боао, Си
каза, че някои страни “из-
граждат бариери” и “ра-
зединяват”, което “няма
да е от полза за никого”.

“Светът иска спра-
ведливост, а не хегемо-
ния”, заяви китайският

Китай: Светът
иска справедливост

Сметната палата на САЩ призна, че бойната го-
товност на американската армия е намаляла поради
участието й в няколко регионални конфликта през
последните 20 години.

Според доклад на институцията, цитиран от RТ,
вече не е възможно да се говори за безспорното воен-
но предимство на САЩ поради засилването на потен-
циалните опоненти. Националната стратегия за отбра-
на за 2018 г. обръща внимание на факта, че господст-
вото на САЩ във всяко бойно измерение вече не е
гарантирано, тъй като потенциалните противници, а
именно Китай и Русия, са успели да развият и укрепят
своя потенциал, посочва се в документа. Намаляла е
бойната готовност на ВМС, въпреки че морските сили
са се увеличили. Като основен проблем пред корабния
и подводния флот анализаторите посочват ограниче-
ните възможности за поддръжка. При ВВС експертите
изтъкват липсата на пилоти, обучени да контролират
ударните вертолети AH-64 “Апачи”. В космическия
сектор липсват данни за състоянието на отделните под-
разделения, необходими за проверка на готовността
на ключовите космически сили и активи.

САЩ признаха
уязвимостта на армията

Държавният депар-
тамент на САЩ разглеж-
да Русия като “агресор”
заради ситуацията по
руско-украинската гра-
ница и не вижда призна-
ци Киев да е предприел
стъпки, провокиращи
напрежение, заяви гово-
рителят на Държавния
департамент Нед Прайс.
“Нека да бъда ясен: Ру-
сия е агресорът в тази
ситуация. Не сме виж-
дали никакви признаци,
че Украйна участва в
провокации или прово-
кира напрежение. Това,
което видяхме, е руска
кампания за дезинфор-
мация, която има за цел
да обвини лъжливо Ук-
райна, каза Прайс по
време на брифинг.

Украйна не иска вой-

Вашингтон набеди
Москва за агресор

Арменският премиер Никол Пашинян напусна
южния град Агарак заради протест на местни жи-
тели. Той искаше да посети местно гробище, къде-
то са погребани загиналите по време на военния
конфликт за Нагорни Карабах миналата есен. Но
жителите на най-южния град на страната се събра-
ха в центъра и блокираха пътя на премиера, макар
че полицията се намеси. Протестиращите сканди-
раха антиправителствени лозунги и обвиниха Па-
шинян за “предаване на Азербайджан”. Демонстра-
цията беше показана в реално време от местни но-
винарски портали. “Извинявам се за поведението
им”, каза Пашинян с мегафон, измина няколко де-
сетки метра, качи се в колата и потегли.

След Агарак премиерът пристигна в село Мегри
до границата с Иран, но и там бе прогонен от някол-
костотин протестиращи жители. Демонстрантите
скандираха лозунги срещу премиера, обвинявайки
го, че “е подписал капитулацията” и е предал армен-
ските земи. Протестите срещу премиера пламнаха
през ноември. За излизане от кризата Пашинян пред-
ложи на 20 юни предсрочни парламентарни избори

Арменци изгониха
Пашинян от града си

президент пред фору-
ма, добавяйки, че голе-
мите държави носят
повече отговорност.

Макар че Си не назо-
ва конкретно никоя
държава, китайските вла-
сти напоследък публич-
но критикуват “хегемо-
нията” на САЩ в търго-
вията и геополитиката.
Президентът на Китай
Си Цзинпин ще участва
в организираната по
инициатива на американ-
ския президент Джо
Байдън среща на върха
за климатичните проме-
ни в четвъртък. Това ще
е първа среща между два-
мата след влизането на
Байдън в Белия дом.

на, но е готова за нея,
заяви президентът Вла-
димир Зеленски, цити-
ран от ТАСС. “Не се
боим, защото имаме
мощната подкрепа на
международните парт-
ньори...Те са готови да
ни подкрепят финансо-
во. Готови са да налагат
все по-твърди санкции”,
каза той. В същото вре-
ме Зеленски отбеляза, че
това не стига. “На Ук-
райна ще може да й по-
трябва значително по-
вече от дипломатическо
безпокойство. По думи-
те му украинците се
нуждаят от “ясни сиг-
нали на Запада”, че е го-
тов да подкрепя Киев
не просто като парт-
ньор, “а като играч от
общ екип”.
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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА МАЙКАТА ЗЕМЯ.

Отбелязва се от 2010 г.
с резолюция на Общото
събрание на ООН от 22
април 2009 г., за да се
напомни на междуна-
родната общност за
пряката зависимост между човека, планетата
и нейните екосистеми. До 2009 г. 22 април се
отбелязва като Ден на Земята, честван за първи
път на 22 април 1970 г. в САЩ по инициатива на
сенатора Гейлорд Нелсън като национална про-
тестна демонстрация в защита на природата,
в която участват близо 20 млн. души в цялата
страна. В България се отбелязва от 1993 г.

ПРАЗНИК НА ОБЩИНА ТУНДЖА. Разполо-
жена е в югоизточната част
на Тракийската низина и е
една от съставните общини
на Ямболска област. Обширна-
та й територия я нарежда на
второ място по големина сред
общините в България. Няма ад-
министративен център, а обединява 44 населе-
ни места, равнопоставени от административ-
на гледна точка. Администрацията на община-
та се намира в Ямбол.

1378 - ЗАПОЧВА СТРОИТЕЛСТВОТО НА БА-
СТИЛИЯТА. Построена
като част от плана за
защита на Париж, кре-
постта е била превърна-
та в политически за-
твор. Символ на нача-
лото на Френската ре-
волюция. Била е превзета по време на народното
въстание на 14 юли 1789 г. Напълно e разрушена
година по-късно. Камъните от стените й са
използвани за построяването на сгради и мос-
тове в околността. Все още могат да се видят
останки от нея на спирката на метрото на
площад “Бастилията” в Париж.

1870 - РАЖДА СЕ ВЛАДИМИР ИЛИЧ УЛЯ-
НОВ (ЛЕНИН), РУСКИ ОБЩЕСТВЕНИК, ПОЛИ-
ТИК, ФИЛОСОФ, РЕВОЛЮЦИОНЕР (УМИРА
1924 Г.). Името му влиза зави-
наги в историята през 1917 г.
с избухването на Великата ок-
томврийска социалистическа
революция, която налага нова
политическа и икономическа
система в Русия. След ВОСР е
водач на Руската съветска
федеративна социалистическа
република, а от 1922 г. де факто е лидер на
СССР. Обявен е от сп. “Тайм” за една от стоте
най-влиятелни личности на ХХ век.

1876 - В ПАНАГЮРИЩЕ Е ОСВЕТЕНО ЗНА-
МЕТО НА АПРИЛСКОТО ВЪСТАНИЕ. Извезано
е от Райна Попгеоргиева
Футекова-Дипчева, по-из-
вестна като Райна Кня-
гиня - българска учител-
ка. В деня на обявяване-
то на въстанието тя го
развява редом с Георги
Бенковски. След Априлското въстание е заловена
от турците. Освободена е след намесата на
европейските дипломати и е изпратена в Моск-
ва. Там учи три години медицина и става първа-
та дипломирана акушерка в България.

1923 - В СЛИВЕН СЕ РАЖДА РАДОЙ РАЛИН,
ПОЕТ И САТИРИК (УМИРА 2004 Г.). Рождено-
то име на най-изявения епигра-
мист в родната поезия е Ди-
митър Стефанов Стоянов. Ав-
тор е на десетки книги - по-
езия, проза и епиграми, паро-
дии, фейлетони, разкази, есета,
повести, сатирични спектакли,
на сценарии за игрални и доку-
ментални филми и пр. Негови
творби са преведени на повече от 40 езика.

Спрете се!
Той се радва!

От стр. 1

Уважаеми, така
няма да стане. Просто
няма да стане. Ако не
можете да се разбере-
те по някои елементар-
ни въпроси - на първо
място да не се ритате
по кокалчетата без вре-

ме, то поне запазете
временно мълчание. В
крайна сметка остана-
ха десетина дни, в кои-
то ще имаме развръзка,
но не е нужно ситуа-
цията да се минира още
от сега. ГЕРБ могат да
бъдат демонтирани, но
само с общи усилия.

Прекалено е голяма
силата на този октопод
и коварството на мут-
рите, за да се разпиля-
ват усилия в междупар-
тийни и междуличност-
ни ежби. Освен това
кой ви е казал, че след
няколко месеца избира-
телят няма да възпро-

Пациентът

“Парламентът да си
гледа работата”, изцепи
се изнервеният Са-
модържец в оставка и
първи пациент в държа-
вата. Наглецът - най-по-
зорно явление в полити-
ческата история на
България. Държав-
никът, унищожил парла-
ментарната ни републи-
ка. Казва го Хитрецът,
който за 12 години уп-
равление и въпреки ев-
ропейските милиарди

докара страната до аб-
солютното дъно, напра-
ви я най-бедната, но пък
напълни чекмеджетата.
В панически ужас от
предстоящата разплата,
ама не пред Бога, а пред
Народа, самозабравили-
ят се Вожд от Банкя най-
накрая се изпусна ис-
крено. Прати Народно-
то събрание по дяволи-
те. И то в деня, когато
пак не се яви пред на-
родните представители,
щото, видиш ли, бил
опериран.

Болничното му али-
би за пред парламента
обаче все повече нами-
рисва, съдейки от поред-
ните пропагандни кадри
с Негова милост, засне-
ти от вярната Севда.
Виждаме нарцистичния
Вожд, пременен в люби-
мата му жълта фланел-
ка, да изнася объркан
монолог пред удобни

репортери, в който гро-
ми наред политическите
си опоненти. Мая, Кор-
нелия, Ицо, Слави, че и
Костов извади от наф-
талина. Всичките ги из-
кара маскари, вкара ги в
интриги, оплете ги в
съглашения. Прокара и
новата партийна опор-
ка как ония в парламен-
та срещу ГЕРБ готвели
задкулисно правителст-
во. “Черен пиар” в дей-
ствие, и то от най-дол-
нопробен вид, който го-
вори за пълното отчая-
ние на лицето, обърка-
ност, страх и размива-
не на реалността. Тре-
вожното психическо
състояние на пациента
обяснява и внезапния
порив пак да заяви ме-
рак за президент, а след
час - пак да се отметне.
Обяснява и появата на
закани, че щял да се
върне отново... Парано-

ичен мозък, който по
собствените му думи
“не расте”.

“Царят на пиара” в
последните 16 години
явно се изчерпа, защото
продължава с будещото
погнуса евтино театро
на Народен човек и Ба-
щица. Въпросното “ме-
дицинско чудо” излезе от
болницата здраво и пра-
во - само три дни след
операция, подпирайки
масивното си тяло
върху един уважаван
лекар, с надеждата да
открадне от достойн-
ството му. Клетият хи-
рург трудно прикрива-
ше срама си от факта, че
е обект на политическа
и персонална злоупотре-
ба. Изпълнен с досада,
медикът често поглежда-
ше часовника си - дано
лапацалото скоро при-
ключи.... Разгеле, Паци-
ентът си отиде!

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

изведе същия резултат
и нуждата от общ ан-
тиГЕРБ фронт да е
същата.

Толкова ли е слож-
но да се съберете някъ-
де и да си поговорите,
пък като не се разбе-
рете - ами толкова по-
зле и за вас, и за нас.

Ростислава ИВАНОВА



2021

ЧЕТВЪРТЪК
22 АПРИЛ10

очевидно с не празната надежда новите властници да си го
припознаят, е неолиберална идеология. Тя на практика върви
ръка за ръка с оневиняването на фашизма и се опитва да
постави знак на равенство между двете несъвместими систе-
ми с цел да прикрие антикапиталистическата същност на
Съпротивата и на борбите за социално равенство, доказва
авторът. Днес продължаваме публикуването на анализа му, в
който той разкрива безпощадно ясно, че съвременните аполо-
гети на неолиберализма не виждат друг начин да разпилеят
надигащата се отново “червена” вълна за хляб, равенство и
свобода, освен чрез старото изпитано вече средство - фашиз-
ма. Изходът е общ фронт срещу неофашизма и срещу новите
колониални войни за завладяване на световна власт и ресурси.
Уви, България вече е колония. Всичко, което може да й носи
пари, е превзето от чужденци.

В рубриката миналата седмица ви пред-
ставихме част от анализа на Божин Трай-
ков, доктор по социология в Университе-
та на провинция Алберта в Канада, за
корените на днешния антикомунизъм; ана-
лиз, основан на трудно оспорима факто-
логия, посочващ и изходите от тресавище-
то, което все повече зейва пред света и в
което отечеството ни затъна в последните
тридесет години (https://duma.bg/
an t ikomunis t i chesk iya t -p roch i t -na -
istoriyata-e-opit-za-reabilit atsiya- na-
fashizma-n236093).
Известно е, че антикомунизмът, чието
парцаливо знаме през последните дни раз-
вя отново евродепутатът Андрей Ковачев,

Подготви
Христо ГЕОРГИЕВ

На стр. 11

В монолозите си Хитлер
сравнява “борбата” на нацисти-
те срещу партизаните в Съвет-
ския съюз с тази на САЩ срещу
“червените индианци”. В друга
своя работа Хитлер размишлява
върху сантиментите на Северна
Америка за огромно открито
пространство, което според него
липсва на германците. Разбира
се, усещането за открито прост-
ранство е резултат от дехумани-
зирането на коренното населе-
ние. В украинските полета наци-
сткият диктатор вижда герман-
ския еквивалент на “дивия за-
пад”. За Хитлер [и]два време, в
което това желание за разширя-
ване вече не може да бъде огра-
ничено и трябва да избухне в
действие”. Точно това “желание”
за “действие” на Хитлер се мате-
риализира в кръстоносен поход
за изтреблението на “юдео-бол-
шевизма” на Изток. Доменико
Лосурдо определя нашествието
на Хитлер на Изток като “най-
голямата колониална война в
историята... насочена към
превръщането на цели народи в
маса от роби или полу-роби в
служба на висшата раса”. Вой-
ната на Хитлер срещу Съветския
съюз съдържа планове за свеж-
дане на славянския народ до ре-
зервоар на робски труд. Славя-
ните трябва да работят до смърт
и да бъдат възпитани само като
“полезни ръчни работници”, за-
щото “ние сме господарите”.
Разсъжденията на Хитлер за об-
разованието като опасно, но
въпреки това задължително за
славяните само в ролята им на

 “Социализъм: Презареждане” (Изследвания,
статии, анализи), сп. dВЕРСИЯ, фондация “Фрид-
рих Еберт”, бюро България, 2021 г.

Престъпление ли е
антифашизмът?

ЧАСТ ВТОРА

Божин ТРАЙКОВ

Новият колониален
мерак за България
Разсъжденията на Хитлер за образованието предлагат
поразителни паралели с неолибералните промени у нас

неквалифицирани работници,
предлага поразителни паралели
с неолиберална постсоциалисти-
ческа България спрямо преструк-
турирането на общественото об-
разование, за да отговори на
нуждите на външния (а и на
вътрешния) пазар, чиято необхо-
димост лежи в поддържането на
териториален пояс от евтина
работна ръка.

Неолибералните политики на
унищожаване на държавни пред-
приятия и институции, в които
бяха концентрирани хиляди ви-
сококвалифицирани научни ра-
ботници, ги оставиха безработ-
ни и принудени да търсят препи-
тание извън страната като част
от процеса на т.нар. изтичане на
мозъци... Ишай Ланда обобщава
взаимовръзката между нацизма,
расизма, произтичащ от импери-
ализма и колониализма, и капи-
тализма, както следва: Антисе-
митизмът на Хитлер едва ли
може да се осмисли, когато се
абстрахира от по-широкото яв-
ление на расизма, което от своя
страна не може да бъде разбра-
но правилно без още по-широ-
кия контекст на империализма,
който сам по себе си се развива
въз основа на капиталистическия
начин на производство... изола-
цията на въпроса за антисеми-
тизма по необходимост прене-
брегва факта, че изтребването на
европейското еврейство не би
могло да се осъществи освен в
рамките на политически проект,
основан на обща, не само анти-
семитска, но и расистка и соци-
ално дарвинистка теория; систе-

матична идеология, която кате-
горизира “висши” и “нисши”
“раси”, разделящи ги между
бъдещи господари и роби...

Лосурдо определя съпроти-
вата на народите, съставящи
СССР, като борба срещу зароб-
ването им, но и като класова
борба, която приема формата на
национална антиколониална
борба. Още след защитата си по
време на Лайпцигския процес
Георги Димитров разбира важ-
ността на всеобщ народен фронт
срещу фашизма, който да обеди-
ни всички антифашистки сили...
Историкът Джоф Елей анализи-
ра значението на демократичния
характер на антифашистката
съпротива в Европа. През 1930-
те години, когато фашизмът в
Европа заема сериозни позиции,
Коминтернът в лицето на него-
вия лидер Георги Димитров из-
лиза с нова теза по отношение
на левите борби. През 1935 г. на
XII конгрес на Коминтерна Ге-
орги Димитров инициира идеята
за народен фронт, която е при-
ета от Българската комунисти-
ческа партия през следващата го-
дина. Според Димитров, когато
левите са в отстъпление, те тряб-
ва да се стремят към една всеоб-
хватна коалиция на демократич-
на основа; комунисти и социа-
листи трябва да прегърнат и
други социални, макар и несоци-
алистически групи с демократич-
ни принципи - либерали, радика-
ли, републиканци, организации
за мир, хуманитарни организа-
ции, дори църкви и консерватив-
ни групи, които са готови да за-
щитят демокрацията. Изгражда-
нето на всеобхватна коалиция
срещу фашизма налага тя да бъде
на по-общ демократичен прин-
цип, за да привлече антифашист-
ката буржоазия в общ народен
фронт заедно със селските маси,
но крайната цел остава социали-
стическа демокрация. Като лидер
на Коминтерна Георги Димит-
ров формулира идеята за народ-
на демокрация...

Тактиката на Работническата
партия (комунистите) в България
за масова съпротива след 1941
г., когато нацистка Германия
напада СССР, може да се раз-
глежда и като “война на пози-
ции”. Поради липса на сили за
директен военен сблъсък, тъй
като на практика страната не е
официално окупирана, а е в съюз
с Германия, се предприемат ико-
номически и стопански сабота-
жи, които да парализират достав-
ките на материални ресурси до
Райха... Но дори и много по-голе-
ми по мащаби партизански дви-
жения като тези в Югославия и
Гърция не могат да нанесат фа-
тални поражения върху Хитлер
без решаващата помощ на СССР.
Военният сблъсък от решаващо
значение за хода на войната е
този между Хитлер и Сталин...

Безспорно, пактът за ненапа-
дение е предателство към кому-
нистическите партии във все по-
фашизиращата се по това време
Европа, но той трябва да се раз-
глежда в контекста на поведени-
ето на европейските либерални
демокрации по онова време.
Както пише Джеф Елей, “голя-
мото предателство вече е стана-
ло, когато британските и френ-
ски правителства... игнорираха
Испанската република [във вой-
ната срещу Франко], унищожи-
ха Чехословашката демокрация
[Мюнхенското споразумение от
1938] и отказаха съветските
предложения за сътрудничество
срещу Хитлер”. Уинстън
Чърчил, който след войната се
кичи с ореола на герой срещу
фашизма, възхвалява Хитлер “в
услуга на целия свят... като пази-
тел срещу раковия растеж на
Болшевизма”, а през същата 1938
г., годината на предаване на Че-
хословакия в ръцете на нацисти-
те, тогавашният британски пре-
миер Невил Чембърлейн опре-
деля Германия и Англия като
“двата стълба на европейския
мир и крепости срещу комуниз-
ма”... Престъпленията на Сталин
- чистките от 1937-38 г. и тяхно-
то повторение от комунистичес-
ките партии в Източна Европа
след ВСВ, например с процеса
срещу Трайчо Костов - нанасят
тежък удар върху комунистиче-
ското движение, който има дълго-
трайни последици, а и става ос-
новно оръжие за антикомуниз-
ма. Подобно разбиране обаче за
борбата срещу фашизма лишава
от свободен избор милионите,
участвали в нея. Антифашистка-
та съпротива не може да се сведе
до една фигура, тя е разнородна,
с различни специфики...

Днес, от дистанцията на вре-
мето, можем да кажем, че... лич-
ността на Сталин не може да се
използва за пренебрегване на
огромните жертви, които наро-
дите на СССР дават в една вой-
на срещу враг, целящ тяхното
физическо изтребление... Пора-
ди бруталността на фашистките
режими основната тежест на ан-
тифашистката борба се поема от
комунистите, за които е харак-
терно изграждането на силна
бойна дисциплина и устойчи-

вост, чиято политическа сила се
крие в запазването на “комуни-
стическия дух”, който на всяка
цена трябва да устои на репре-
сиите на белия терор... Клаудио
Павоне начертава три мотива на
антифашистката съпротива: па-
триотична война, гражданска
война и класова война. Как се
проявяват тези мотиви в българ-
ския контекст? Да вземем при-
мера на партизанското движе-
ние в България. Макар и мало-
бройно в сравнение със съсед-
ни Гърция и Югославия, то е
значително мащабно за страна-
съюзник на нацистка Германия
и то такава, която официално не
се води под окупация. Народо-
освободителната въстаническа
армия (НОВА) включва различ-
ни слоеве от обществото и от
двата пола, като възрастта на
партизаните варира от 15 до над
60 години. Най-голям е броят
на работниците и селяните, но
сред тях има и учители, учени-
ци, офицери, войници, чиновни-
ци, лекари, студенти, юристи.
Янис Сингелос пише, че българ-
ското съпротивително движение
е по същността си национално
антифашистко движение и част
от интернационалната антифа-
шистка борба, носещо някои на-
ционалистически тенденции.
Ярък пример за това, че парти-
заните в България са част от ин-
тернационалното антифашистко
движение, е участието на бри-
танския майор Франк Томпсън
в редиците на НОВА. След сра-
жение той и няколко партизани
са заловени и убити от българ-
ската жандармерия. Народният
съд (НС) от 1945 г. осъжда не-
говите екзекутори на смърт,
като британските власти следят
с одобрение съдебния процес.
С обявяването на Народния съд
за нелегитимен през 1996 г. ек-
зекуторите на майор Томпсън,
както и редица други извърши-
тели на престъпления и убийст-
ва по време на пронацисткия ре-
жим, са оневинени. Днес екзе-
куторите на антифашисти се
радват на статут на жертви.
Дори единият от убийците на
майор Томпсън е обявен за
жертва на комунизма.

Паметникът на Альоша в Пловдив...
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Става необходимо да
привлечем вниманието
на европейските прави-

Цивилизацията е в народите,
варварщината е в правителствата

Преди 145 години, на 20 април 1876 г., избухва Априлското въста-
ние, родилното петно на нашето Освобождение, еманацията на
българския дух, както го наричат повечето изследователи. Офици-
алните чествания по нов стил са на 2 май. Потушаването му е
жестоко. На 5 май (ст.ст.) ще станат 145 години и от Клането
в Батак - емблема на Българската Голгота. В днешно време се
намериха мерзавци - една българка и един немец, да твърдят
“научно”, че турското робство е мнимо, а Баташкото клане е
мит, литературна измислица, фантазия на художественото
изкуство. Големият “успех” на въстанието е отзвукът, който
предизвиква в цяла Европа жестоката разправа с българите. Нека
припомним само речта на великия писател хуманист Виктор Юго,
публикувана във френския в. “Рапел” през 1876 г.

Виктор ЮГО
телства върху един тол-
кова малък факт, който
както изглежда правител-
ствата не забелязват
въобще. Ето го този
факт: убиват един народ.
Къде? В Европа. Има ли
свидетели този факт?
Един свидетел - целият
свят. Виждат ли го пра-
вителствата? Не.

Нациите имат над тях
нещо, което е под тях -
правителствата. На мо-
менти това противоречие
избухва: цивилизацията е

съобщавайки им едно
нещо: това, че престъпле-
нията са престъпления;
това, че по-малко е поз-
волено на едно правител-
ство, отколкото на един
индивид да бъде убиец;
това, че Европа е соли-
дарна, че всичко, което се
прави в Европа, е праве-
но от Европа; че ако
съществува едно озвере-
но правителство, то
трябва да бъде третира-

Партизаните са не само част
от европейската съпротива, а
са и жестоко преследвани от
режима в България с всички
средства. В страната се води
гражданска война, особено в
годината преди края на същест-
вуващия режим. За разлика от
съседните Гърция и Югославия,
които са окупирани от итали-
анските фашисти и германски-
те нацисти и където партизан-
ското движение е масово и по-
разнородно политически, в
България партизаните са основ-
но комунисти. Затова, въпреки
че обстоятелствата налагат
формата на обща национална
съпротива, в България тя при-
ема и класова основа, чиято
задача е да се пребори срещу
потисническия и експлоататор-
ски социално-икономически ре-
жим. Именно партизаните и ан-
тифашистите, свързани с кому-
нистическите и социалистичес-
ките партии, изкарват на гърба
си най-голямата тежест на
вътрешната гражданска война...
След войната политическата
демократизация и социалните
държави в Европа стават
възможни благодарение на ан-
тифашистката съпротива. Това
е исторически момент, когато
мнозинството взима дейно уча-
стие в политическите процеси.
Роберто Баталия, историк на
италианската антифашистка
съпротива, пише: От безброй-
ните родолюбци, които се бяха
стекли в движението и борбата
в защита на националната неза-
висимост, хиляди за първи път
придобиха разбиране за роля-
та, която ще бъдат призовани
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та на Съветския съюз над фа-
шизма създава силна алтерна-
тива на хегемонния статут на
капитализма. Наследството от
антифашизма, с масовото учас-
тие на европейци от Италия и
Франция до Гърция, Югославия
и България, е отражение на ис-
тинското значение на демокра-
цията. Антифашистката борба
и нейните наследства отварят
противоречието между полити-
ческия и икономическия либе-
рализъм. Това е противоречие-
то между представата за свобо-
да, свързана със социално ра-
венство, заложена в Деклараци-
ята за правата на човека и граж-
данина от 1789 г., на Френска-
та революция, срещу Локската
либерална представа за свобо-
да на частната собственост...
Ревизионистичният прочит на
антифашизма може да се раз-
глежда във връзка с идеологи-
чески двубой около това коя
представа за свобода ще се
приеме за даденост...

Въпреки седмици на протес-
ти в САЩ и Германия, прези-

да играят в бъдещето на своята
страна, и когато войната
свърши, тези нови главни герои,
работниците и селяните, влязо-
ха в списъците [на градящите
държавата]...

Дори Фуре (1999), с отяв-
ления си ревизионизъм по от-
ношение на антифашизма, при-
знава, че той обхваща “радете-
лите на плуралистичната демо-
крация рамо до рамо с кому-
нистите и включва не само со-
циалистически, анархистки, ка-
толически и неорганизирани
работници, но и буржоазни
партии и свободолюбивите
селяни”. Енцо Траверсо обоб-
щава антифашистката съ-
протива по следния начин:
“[Тя е] националноосвободи-
телно движение срещу нацист-
ката окупация, класова борба
за социална еманципация и
гражданска война срещу кола-
борационизма”...

Въпреки че капиталистичес-
ката система оцелява, заслугата
за това, че в продължение на три
десетилетия капитализмът се
радва на “човешко лице”, е имен-
но на комунисти и социалисти
като основни участници в анти-
фашистката борба. Поддържане
на пълна работна заетост, нама-
ляване на неравенството чрез
прогресивно данъчно облагане
и социална реформа, подобря-
ване на шансовете за живот чрез
образование и социални услуги,
правене на обществото по-ху-
манно - такива са целите на ле-
вите движения в Европа след
ВСВ, които до голяма степен те
успяват да изпълнят до възхода
на неолибералния капитализъм
през 1980-те години...

Но по-важното е, че победа-

дентът Рейгън и канцлерът Хел-
мут Кол посещават военните
гробища в Битбург, където са
погребани войници на Waffen SS.
Рейгън и Кол почитат наравно
нацистки войници и жертви на
Холокоста в един и същи ден...

Преминаването на една илю-
зия (1999), има значителни иде-
ологически последователи в Из-
точна Европа и конкретно в
България. Тълкуванието, че фа-
шизмът и нацизмът произхож-
дат от “тоталитарния зародиш
на комунизма” се превръща в
един от ключовите елементи на
приравняването на комунизма с
фашизма, представящо ги като
тоталитарни... Антикомунисти-
ческата линия настоява, че ко-
мунизмът е даже по-зловещ от
фашизма. Намесата на Нолте е
опит за омаловажаване на на-
цизма като имитация на същин-
ското чудовище - болшевизма.
Това е интервенция, която впос-
ледствие ще доведе до дискреди-
тиране на антифашистките дви-
жения. Последните стъпки на
Европейския парламент да осъ-

ди комунизма като еквивалент
на нацизма показват значението
на ревизионистичния обрат
първо в Източна Европа, а сега
и в целия ЕС. Той отвори врата-
та за реабилитация на фашистки
фигури. Не е чудно, че сред ак-
тивните участници в резолюци-
ята на ЕП са Александър Йор-
данов и Андрей Ковачев. И два-
мата са известни на българската
общественост с отричането на
престъпленията на фашизма в
България. Именно процесите на
реабилитация на фашизма, за-
почнали в началото на 1990-те,
направиха възможно делегити-
мирането на Народния съд през
1996 г., осъждащ виновниците
за въвличането на България във
Втората световна война, който
освен че е подкрепен от всички
политически сили на антифаши-
сткия фронт в България, е и
задължение към Съюзниците.
Резолюцията на ЕС от септем-
ври 2019 г. е важен компонент
в идеологическото изграждане
на антикомунизма като хегемон-
но обяснение за социалистичес-
кото минало на половин Евро-
па. Ревизионистката тенденция,
която обезценява значението на
антифашистката борба, същев-
ременно омаловажава и зверст-
вата на фашизма... Време е да си
припомним, че когато капита-
лизмът придобива екстремни
форми, които пораждат човеко-
ненавистни режими, левите дви-
жения в Европа са търсили
широк общ фронт. Днес, когато
в много страни от Европа като
Унгария, Полша и България се
очертават контурите на нови
форми на фашизъм, необходи-
мостта от такъв общ фронт ста-
ва все по-належаща.
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в народите, варварщина-
та е в правителствата.
Желана ли е тази варвар-
щина? Не, тя е просто
професионална. Това, ко-
ето знае човешкият род,
правителствата не знаят.
То се дължи на това, че
правителствата поради
късогледство не виждат
нищо друго, освен пра-
вото на държавата. Чо-
вешкият род гледа с дру-
го око - съвестта.

Ще учудим европей-
ските правителства,

но като диво животно.
Това, че в часа, който е
съвсем близо до нас,
пред очите ни се изби-
ват, опожаряват, грабят,
изтребват, колят бащите
и майките, продават се
малките момичета и мом-
чета, съвсем малките
деца, за да бъдат прода-
дени, се разсичат на две,
с един удар на сабята.
Изгарят се семейства в
къщите им. Например,

този град Балак [Батак] е
смален за няколко часа,
от 9 хиляди жители на
триста.

Гробищата са претру-
пани с повече трупове,
отколкото могат да се по-
гребат, така че мъртвите
разнасят чумата върху
живите, които са изпра-
тени в кланицата. Това е
добре дошло! Казваме на
европейските правител-
ства, че бременните жени
се отварят, за да бъдат
убити децата в утробата
им. На обществените ме-
ста има купища от скеле-
ти на жени, имащи следи
от изкормване, кучетата
гризат по улиците чере-
пите на млади, насилени
момичета. Всичко това е
ужасно. Достатъчен би
бил един жест от страна
на европейските прави-
телства, за да го възпре-
пятстват. Диваците, кои-
то извършват тези злоде-
яния, са ужасни, а циви-
лизованите, които ги ос-
тавят да действат, са
страхливци.

“Хвърковатата чета”,
художник Димитър Гюдженов
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Атлантическо безумие
Ястреби-грантояди ни тикат към война с Русия

Маруся ЛЮБЧЕВА

Черно море - зона на мира!

Валентин ГЕОРГИЕВ

На фона на изострящата се криза
между Запада и Русия в Черноморския
регион, където новините за струпване
на бойни кораби стават все по-мрачни,
нашенска неправителствена организация
излезе с призив към парламента, прави-
телството и президента “да предприе-
мат спешни мерки за окончателно
скъсване на зависимостите на страната
ни от Руската федерация”. Изброени са
области като енергетика, отбрана, ту-
ризъм, медии, както и недвижими имо-
ти, притежавани от руски граждани.
Става дума за Атлантическия съвет на
България (нека не се бърка с Атлантиче-
ския клуб на Соломон Паси), а това,
което се предлага в 18 точки, са умопо-
мрачителни действия и политики, които
не само да ни скарат, но и да ни вкарат
във война с Русия.

“Да бъде окончателно прекратен
проектът за изграждане на АЕЦ “Беле-
не”; да бъде наложен мораториум върху
строителството на компресорни стан-
ции “Нова Провадия” и “Расово” по
трасето на газопровода “Турски поток”...
Трябва явно да загробим налетите мили-
арди и при предвиденото спиране на
ТЕЦ-овете да станем енергийно зависи-
ми от внос - това е, което ни предлагат
грантоядите от АСБ. Да не говорим, че

на този газопровод разчитат още
Сърбия, Унгария, Австрия. “Атлантици-
те” ли ще им плащат неустойки после?
Или целта е да внасяме американски газ
на двойна цена? Връзката с Гърция не е
нещо лошо..., но “атлантиците” ни пре-
поръчват стъпка отказ от двойно по-ев-
тиния и със сигурни доставки руски газ.
Струва ли си да се обяснява, че това
безумие ще доведе до енергийна катаст-
рофа за България.

И още. “Да се забрани сключването
на всякакви договори с руския военно-
промишлен комплекс за ремонт,
поддръжка и модернизация на останало-
то съветско въоръжение и бойна техни-

ка във Въоръжените сили. Същото се
отнася и за Беларус.” За сведение на
атлантическите разбирачи, да припом-
ним, че засега единствените ни действа-
щи бойни самолети са руски. Американ-
ските ги “имаме” само на картинка. Т.е.
“атлантиците” на практика предлагат да
се самообезоръжим!!! Няма нормален
политик, дори в България, който да се
отнесе сериозно към подобни лудости.

А ето я и черешката на тортата: “Да
се поиска от САЩ да разположат на
черноморския ни бряг отбранителната
зенитно-ракетна система “Пейтриът”...;
да се поиска от НАТО оценка на
възможностите за изграждане на българ-
ска територия на постоянни многонаци-
онални сухопътни, военновъздушни и
военноморски формирования на
НАТО.” Ни повече, ни по-малко това
означава да станем на 100% сигурна
мишена за руснаците. Т.нар. атлантици
са пропуснали само една точка: обявя-
ване на война на Русия.

Предлага се още откровена дискри-
минация и преследване на руски граж-
дани - освен “задълбочено проучване”
на мотивите руснаци да посещават стра-
ната ни, дори като туристи; щото може-
ло да носят оръжие; проверка от спец-
службите на всички руснаци, собстве-

ници на недвижими имоти у нас...
След всичко това, което може да е

интересно за психиатрите, е крайно вре-
ме прокуратурата да се заинтересува от
дейността и финансирането на тази
съмнителна организация, защото голяма
част от предложенията й не само проти-
воречат на националното и международ-
ното право, но са откровена държавна
измяна! Няма спор, че това котило е
свързано с Атлантическия съвет във Ва-
шингтон - мощна, богато финансирана
неправителствена организация, с огро-
мен щат и филиали в десетки страни.
Този фортпост на американската воен-
но-политическа доктрина чрез своите
хора в България се опитва арогантно да
дава тон на грубите инсинуации и русо-
фобските кампании.

Доброто е, че на този пасквил не
обърна внимание нито една институция,
партия или политик, а отзвукът на възму-
щение и отвращение в социалните мре-
жи е опустошителен. Сред познатите
имена в този русофобски файтон са ев-
родепутатът Александър Йорданов и
“канарчето” Евгений Михайлов. На по-
вечето от членовете и учредителите едва
ли някой е чувал имената.

Тези пишман атлантици ще направят
най-добре да се саморазпуснат, да се
извинят на народа си за обслужването
на чужди интереси и да осъзнаят, че на
българина му е писнало да го правят на
маймуна. За отношението им към Русия,
което няма нищо общо с това на бълга-
рите, няма смисъл да говорим - нека
мразят и да се страхуват от Москва кол-
кото искат. Стига са влачили държавата
към дъното на гьола, стига са я правили
васал на освирепели войнолюбци!

Днес, 14 години след като
Черно море “стана Европейско
море”, се питаме чия граница е
то - на страните, разположени
на брега му, на Европейския
съюз или на НАТО. Задаваме
си този въпрос, защото в нашия
регион все по-осезателно се
усеща нещо много различно от
толерантността, от демократич-
ния дух на Европа в региона.
През последните години се по-
явяват идеи и се реализират
действия, които предвещават
друго бъдеще. Предложението
на Румъния за организиране на
общ флот на НАТО в Черно
море, което дълго време бе
умишлено прехвърляно в пуб-
личното пространство ту като
истина, ту не, вече се превръща
в нова идея за ситуиране в рай-
она на бази на НАТО. Все по-
малък е интервалът на провеж-
дането на военни обучения на
НАТО в региона. Наличието на
американски бомбардировачи в
Черно море, дори за кратките,
разрешени от международните
споразумения, периоди, превръ-
ща региона в евентуален плац-
дарм на военни действия. Пред-
вид факта, че ЕС се отнася със
загриженост към всички стра-
ни от Черноморския регион, с
изключение на Русия, очевидно
подкрепата за тази военна

“идея” на НАТО е насочена
срещу Русия. Какво развитие да
очаква Черноморският регион
и България при такава ситуа-
ция? Туризъм? Селско стопан-
ство? Морски индустрии?

Кои политики на ЕС ще се
развиват на тази територия.
Трябва да отговорим като
граждани, като политици, като
експерти и учени, и най-вече
като държавници.

1. С какво разполагането на
военни бази на НАТО на на-
шия бряг или започването на
военни действия ще допринесе
за устойчивото ни икономиче-
ско развитие? Ще получим ог-
ромно количество пари? Ще
открием много и престижни
работни места? Ще дадем
възможност на бизнеса в реги-
она да укрепне и се развие?
Регионът ще се превърне в
атрактивна туристическа дес-
тинация? Ще запазим риболов-
ната индустрия, доколкото все
още я има? Ще възродим ко-
рабната и пристанищната ин-
дустрия? Или ще обслужваме
военна територия с малкото
ресурси, с които разполагаме,
за да ги намалим още?

2. С какво разполагането
на военни бази на НАТО или
започването на военни дейст-
вия до нашия бряг ще допри-
несе за устойчивото екологич-
но развитие? Ще осигурим
качествен мониторинг на мор-
ската и крайбрежната терито-
рия? Ще намалим отпадъците
по крайбрежието и водата?
Ще подобрим планирането на
морските територии? Ще
спрем ерозийните процеси по
крайбрежната зона? Или ще
отдалечим региона от новите
тенденции на ЕС, развити със
стратегията за “Син растеж”
и “Зелената сделка”?

3. С какво разполагането на

военни бази на НАТО или за-
почването на военни действия
до нашия бряг ще допринесе за
интелигентния растеж? Ще
помогне за развитие на изсле-
дователския потенциал на
съществуващите и създаване
на нови научни структури? Ще
подобри образователния по-
тенциал в региона? Ще даде
възможност за създаване на
научно-изследователска инфра-
структура? Ще осигури разви-
тие на процесите на дигитали-
зация? Или ще превърне реги-
она в обслужваща и подвласт-
на на външни цели зона?

Черноморският регион е
много специфичен по отноше-
ние на културната идентич-
ност, културните взаимодейст-
вия, културните коридори, ко-
ито стоят в темата на различ-
ните национални диаспори
тук. С какво ще допринесе
военизирането на Черно море
за опазването, изследването и
най-вече за развитието на кул-
турното и историческото на-

следство? Ще работи ли за
развитие на толерантността,
солидарността, сближаването
и изграждането на мирен и
свободен за поддържане на
националните идентичности и
съжителство регион?

Като държава член на ЕС и
на НАТО следваме общи ре-
шения по случващото се в
Украйна. Но Черноморският
регион е и наша, българска
територия, територия, на коя-
то живеят българи, на която
ще живеят нашите деца. И това
ни прави по-различни от всич-
ки, за които Черноморският
регион е далечна територия.

Не сме свидетели на нито
една инициатива на България,
с която да се противодейства
на военизирането на региона
и която да предложи други
механизми за решаването на
конфликти, ако се счита, че
те са обективно съществува-
щи. Чуват се гласове, че ще
подкрепим военни действия
на НАТО, ако такива започ-

нат. А България се смята за
една от стабилните държави
в Черноморския регион. Дали
не бихме били по-успешни,
ако съсредоточим усилията
си не във военизирането, а в
мирното и силното икономи-
ческо развитие на региона,
защото потенциалът за това
все още съществува, както и
да задълбочим сътрудничест-
вото, каквото декларираме в
документите, и да създадем
онези негови трасета, които
ще ни подкрепят.

Членството на България в
ЕС и НАТО не я прави
задължително военна база, още
по-малко участваща във воен-
ни конфликти държава.

“Черноморски институт”,
организация с нестопанска
цел, излиза с инициатива
“ЧЕРНО МОРЕ - ЗОНА НА
МИРА”. Подкрепете ни! При-
зоваваме новоизбраните на-
родни представители да рабо-
тят за мирен и сигурен Чер-
номорски регион!

Чуждите военни кораби в Черно море не ни носят ползи...
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Ново луксозно издание на емблема-
тичната книга “Затрупана София”, в
която Кирил Христов споделя своите
литературни и градски спомени, пуб-
ликува изд. “Кръг”. В мемоарния си
труд големият български интелектуалец
рисува поетични картини на стара
София от края на XIX и началото на
XX век. Те ще се харесат особено много
на жителите на града, които изпитват
носталгия и сантимент по вида и атмо-
сферата му отпреди век - романтика,
която изпълва въображението и все още
витае по старите улици на столицата.

В “Затрупана София” талантливият
поет и писател описва в неподражае-
мия си стил духа на старата столица.
Той разхожда читателя през навъобра-
зима приказка от автентични гледки и
места - част от тях са отдавна изчезна-
ли, но други софиянци ще разпознаят
веднага. Авторът ни среща и с най-
изтъкнатите личности от миналата епо-
ха, с които самият той е общувал все-

„Земя на номади” гледаме
в кината от петък

Българските зрители ще могат да
се срещнат от 23 април на голям
екран с едно от най-добрите и откро-
яващи се кинозаглавия на годината -
“Земя на номади” на Клои Жао. По-
разителен портрет на номадския дух
и пътешествие през тъгата, изцеле-
нието, прошката, любовта и нужда-
та на човек да принадлежи, филмът
на Жао е отражение на нашето време,
белязано от желание за преосмисляне
и промяна. Двукратната носителка
на “Оскар” Франсис Макдорманд вли-
за в ролята на Фърн - жена, която
губи всичко след икономическия колапс
на компания, стояща в основата на
малък град в провинциална Невада,
където живее и работи. В резултат
Фърн се отправя на път със своя ван
и обикаля Америка като съвременен
номад, изследвайки живота извън
границите на конвенционалното об-
щество... Филмът е номиниран за
6 награди “Оскар” и е основният
фаворит за най-добър филм, режису-
ра и главна женска роля. Носител е
на десетки престижни отличия, сред
които по две “Златен глобус” и “БАФ-
ТА” за най-добра драма и режисура,
“Златен лъв” във Венеция и Награда-
та на публиката на фестивала в
Торонто.

Виртуална конференция
организира СУ в чест на
проф. Александър Шурбанов

По повод осемдесетгодишния юби-
лей на проф. Александър Шурбанов
катедра “Англицистика и американи-
стика” към Факултета по класически
и нови филологии на Софийския уни-
верситет “Св. Климент Охридски”
организира виртуална конференция с
международно участие “Целият свят
е превод/ All the World is Translation”.
Проф. д.ф.н. Александър Шурбанов е
един от стожерите на духовността
в българското общество. Учен, препо-
давател, писател и преводач, виден
филолог с широко международно при-
знание, той е допринесъл много за
развитието на науката, културата,
преводаческото дело и висшето обра-
зование у нас, посочват организато-
рите. Конференцията ще бъде излъче-
на на 23 април от 14 ч. онлайн в
канала в ютюб на Културния център
на СУ, с чиято подкрепа се осъщест-
вява събитието. Работните езици са
български и английски.

СНИМКА СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ

СНИМКА “ФОРУМ ФИЛМ”

Николай Табаков получава наградата
„Проф. Димитър Димов”

СНИМКА ЛИЧЕН АРХИВ

Писателят Николай Табаков е таз-
годишният носител на Националната
литературна награда за цялостно твор-
чество “Проф. Димитър Димов”, съоб-
щи БНР. Отличието е учредено от об-
щина Ловеч със съдействието на Съю-
за на българските писатели, в чест на
105-годишнината от рождението на
изтъкнатия писател и драматург Ди-
митър Димов. Присъжда се веднъж на
три години за цялостно творчество на
български писател - белетрист или дра-
матург, с трайно присъствие в съвре-
менната литература. Тази година бяха

номинирани осем писатели.
За носител на отличието община

Ловеч определи Николай Табаков. Той
е завършил българска филология в Со-
фийския университет “Св. Климент
Охридски”. Основател и управител е
на ИК “Анубис”, удостоена през
2010 г. със сертификат “Златна книга
за принос към развитието на българ-
ската култура” от Съвета на европей-
ската научна и културна общност.
Член е на СБП, носител е и на други
престижни награди.

Националната литературна награ-

да “Проф. Димитър Димов” ще бъде
връчена на Николай Табаков на търже-
ствена церемония в Ловеч през юни.
Първите двама носители на приза са
проф. Банко П. Банков (2015) и Пав-
лина Павлова (2018).

Емблематични личности
и места оживяват
в „Затрупана София”
Спомените на поета Кирил Христов
представят града от началото на миналия век

кидневно. Какво е усещането балконче-
то на Иван Вазов да гледа към прозоре-
ца ти, да гостуваш на Петко Каравелов
или да другаруваш с Алеко Константи-
нов и Пенчо Славейков? Всичко това е
разказано с лекота, която носи чувст-
вото, че всички те - лицата, чиито име-
на днес носят самите улици, все още се
разхождат по паветата им.

“Тая вечер, особено нощната раз-
ходка, бе достатъчна, за да почувствам
и Пенчо, и Алеко като хора близки, и
то сякаш не от днес, а от години”, спо-
деля авторът за запознанството си с
именитите писатели.

Кирил Христов пише “Затрупана
София” почти непосредствено преди
смъртта си през 1944-та, а спомените
му започват през един “горещ юлски
ден на 1889 година”. По този начин за
днешния читател се създава вълнуваща
триизмерност на времето и простран-
ството между страниците на книгата,
която се допълва от оригиналния й

дизайн. Красивото оформление на но-
вото издание е на талантливата худож-
ничка Капка Кънева.

Когато питали Кирил Христов
(1875-1944) каква е неговата профе-
сия, шеговито отвръщал да прочетат
името му наобратно. Той обаче е не
само лирик, но и блестящ белетрист,
преводач, драматург, общественик.
Живее в Триест, Неапол, Лайпциг,
Йена, Прага. През Балканската, Меж-
дусъюзническата и Първата световна
война е военен кореспондент. Съвре-
менниците му го описват като проти-
воречива фигура, но и като творец,
приживе признат за класик.

Знаменитата опера на
Джузепе Верди “Аида” се
завръща на сцената на Со-
фийската опера със спек-
такли на 23 и 24 април от
19 ч. и 25 април от 16 ч.
Това е историята на ети-
опската принцеса Аида,
пленена като робиня в
Египет и влюбена в храб-
рия пълководец Радамес.
Тяхната любов завършва
трагично. Постановката е
на Уго де Ана. Кредото
на режисьора е, че опер-
ните артисти не трябва да
бъдат затворници на тра-
дицията, а нейни пазите-
ли. Той преобръща прочи-
та на “Аида”,  за да я
превърне в камерна дра-

Софийската опера посвещава спектакъл
на „Аида” на Камен Чанев

ма на сложни взаимоотно-
шения. Диригент на спек-
таклите е Евън-Алексис
Крист.

Представлението на
24 април се посвещава на
световноизвестния тенор
Камен Чанев - почетен
член на Софийската опе-
ра, научи ДУМА от кул-
турния институт. Ролята
на Радамес остава една от
най-запомнящите се в не-
говата блестяща кариера.
На тази дата в ролята на
Аида ще се представи со-
праното Таня Иванова,
дългогодишна спътница в
живота на рано отишлия
си от този свят Камен
Чанев.

В спектакъла на 23 ап-
рил участват Петър Бучков,
Гергана Русекова, Габриела
Георгиева, Мартин Илиев,
Ангел Христов, Кирил Ма-
нолов, Ангел Антонов, Ста-
нислава Момекова.

На 24 април ще видим
Димитър Станчев, Виолета
Радомирска (за първи път в
ролята на Амнерис), Коста-
дин Андреев, Светозар Ран-
гелов, Веселин Михайлов,
Ангел Антонов, Силвана
Пръвчева. На 25 април в
ролите са Петър Бучков,
Гергана Русекова, Радости-
на Николаева, Мартин Или-
ев, Ангел Христов, Кирил
Манолов, Ангел Антонов,
Станислава Момекова.
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Предимно слънчево ще е времето над цялата страна
от сутринта. След обяд от запад-югозапад облачността,
първоначално висока, ще започне да се увеличава.
Ще духа слаб юг-югозападен вятър.
Дневните температури още ще се повишат
и максималните ще бъдат между 19 и 24 градуса,
малко по-ниски по морския бряг, в София около
20 градуса. Атмосферното налягане през деня слабо ще се
понижи, но ще остане по-високо от средното за месеца.

ВИДИН
22c

СОФИЯ
17c

САНДАНСКИ
17c

ПЛЕВЕН
20c

РУСЕ
20c

ПЛОВДИВ
19c

ВАРНА
17c

БУРГАС
19c

СЪБОТА ВТОРНИКДНЕС ПЕТЪК ПОНЕДЕЛНИКНЕДЕЛЯ

ТЕЛЕЦ

Ще бъдете възнаградени за
положените усилия и ще
имате своите приятни и
неочаквани изненади.

ОВЕН

Душевното ви равновесие
ще се възстанови и ще
успеете да балансирате
емоциите и душата си.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Доверете се на собствена-
та си преценка за нещата,
имате основания напълно
да й вярвате.

22 май - 21 юни

РАК

За някои ще има издигане
в службата и добри фи-
нансови придобивки. Изне-
надайте партньора си.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Деловите задачи ще се
превърнат в приоритет-
ни, но ще ви носят печалби
и настроение.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Виртуално пътуване ще ви
срещне с интересни хора и
ще ви позволи плодотвор-
ни делови контакти.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

По административни въ-
проси са възможни разно-
гласия с властта. Бъдете
дипломатични.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Избягвайте спорове, бъде-
те въздържани при кон-
такти с непознати. Рез-
кият тон не помага.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Около вас ще има хора,
чиито интереси се разми-
нават с вашите, възмож-
ни са провокации.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Добри новини ще ви моти-
вират да вземете решение
и да спазите нужни сроко-
ве. Успешен ден.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

С помощта на партньори-
те си ще разработите нов
бизнес план, който пред-
стои да реализирате.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Благодарни ще бъдете на
съдбата, че сте срещнали
подходящите хора за
партньори. Успех.

ХОРОСКОП

05.10 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌ-
Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ/Ô/

05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ-

¯ÂÌ ·ÎÓÍ
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
11.55 ≈‚Ó‚ËÁËˇ 2021 - ÍÎË-

ÔÓ‚Â
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË

Á‡·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ
ÒÂÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ 16-
ÒÂËÂÌ Ú‚ ÙËÎÏ / ‡-
Ì‡‰‡, 2013„./, 5 ÒÂ-
ÁÓÌ, 1 ÂÔËÁÓ‰, (12)

14.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
15.00 ¡Î‡„ÛÌËÚÂ ‰ÂÚÒÍË Ú‚

ÙËÎÏ /2 Ò., 12 ÂÔ./
15.25 ƒ‡‚‡È, ¿ÒÚÓ·ÓÈ! ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
16.40 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË

Ò Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.20 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ
18.45 —ÔÓÚ “Œ“Œ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË

Á‡·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ
ÒÂÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 œËÚ‡È ¡Õ“
22.00 ƒÓÒÚÓÂ‚ÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ /

8, ÔÓÒÎÂ‰ÂÌ ÂÔ./ (14)
22.55 ≈‚Ó‚ËÁËˇ 2021 - ÍÎË-

ÔÓ‚Â
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 —ÏˇÌ‡ Ì‡ ÏÂÒÚ‡Ú‡
00.30 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.50 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.45  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.50 «Ì‡ÂÚÂ ÎË, ˜Â ≈
04.00 “ÛËÁ˙Ï.·„ /Ô/
04.30 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ Ú‚

ÙËÎÏ /5 ÒÂÁÓÌ, 1 ÂÔ./

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
09.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î
21.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
00.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
01.30 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
02.25 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
03.20 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
04.15 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
05.15 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

05.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
05.40 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: –Ó·Ó-

ÚË ÔÓ‰ ÔËÍËÚËÂî -
‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î,
ÂÔ.24

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó-
˜Â‚ Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.21

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË
Û·ËÈÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.71

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ-
‚‡

18.00 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ‚ ÔÓ‚Â˜Âî
- ÒÂË‡Î, Ò.4 ÂÔ.14

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒ-
ÚÂÌ „‡‰î - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.78

21.00 ì¡Ë„‡‰‡ ÕÓ‚ ‰ÓÏî -
ÒÓˆË‡ÎÂÌ ÔÓÂÍÚ, Ò.5

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

00.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ-
‚ËÌ‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.7,
8

01.00 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.14 ÂÔ.120

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ -
ÚÓÍ¯ÓÛ

04.10 ì¬ÚÓË ¯‡ÌÒî - ÒÂË-
‡Î, Ò.2 ÂÔ.19

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰Ë-
ˆËÌ‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ
Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË
ÚÂÌ‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî

- ¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡
Ô‡ÚÌ¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî
18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî
19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
21.30 ì ‡ˇÚ Ì‡ ÌÂ‚ËÌÌÓÒÚ-

Ú‡î - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ
ÒÂË‡Î

22.30 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - ÔÛ·-
ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

23.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî -
Á‡·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.10 —Ú‡ÌË Ë ‚˙‚Ë. 100
„Ó‰ËÌË ËÁˆÂÎÂÌËˇ

01.05 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
03.25 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî
05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
05.05 ì ‡ˇÚ Ì‡ ÌÂ‚ËÌÌÓÒÚ-

Ú‡î - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ
ÒÂË‡Î

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО СЛАБ ДЪЖД
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Средният брой косми на главата на човек е 150 хиляди.

Мозъкът може да живее без кислород между 3 и 5 минути.

Скоростта на нервните импулси е 150 метра в секунда.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

ЧЕТВЪРТЪК
22 АПРИЛ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245,
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207, –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206,
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈
ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg
ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

¿Õ» —¿À»◊, Ú‚ ‚Ó‰Â˘‡
œÓÙ. ¬À¿ƒ»Ã»– ◊” Œ¬,
‡‡·ËÒÚ
ƒŒ¡–¿ —¿¬Œ¬¿,
Ì‡Ó‰Ì‡ ÔÂ‚Ëˆ‡
»¬¿…ÀŒ …Œ–ƒ¿ÕŒ¬,
·Ë‚¯ ÙÛÚ·ÓÎÂÌ Ì‡ˆËÓÌ‡Î
Œ.Á. „ÂÌ. Àfi¡≈Õ œ≈“–Œ¬,
·Ë‚¯ Ì‡˜‡ÎÌËÍ
Ì‡ √ÂÌ˘‡·‡ Ì‡ ¡¿
Õ» ŒÀ¿… Õ¿…ƒ≈ÕŒ¬,
‚ÓÎÂÈ·ÓÎÂÌ ÚÂÌ¸Ó
œ≈“⁄– ¬≈À◊≈¬, ÔÓÂÚ,
ÎËÚÂ‡ÚÛÂÌ ÍËÚËÍ

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ
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Недостигът на сън във
възрастта от 50 до 70 години е
свързан с 20 до 40% повишен
риск от деменция, съобщи
АФП. Експерти съветват хора-
та да прекарват в леглото поне
7 часа през нощта.

В Лондонския университет-
ски колеж и университета в Па-
риж в рамките на четвърт век са
наблюдавали 8000 души. Изсле-
дователският екип установи по-
вишен риск от деменция у инди-
види от втора и трета възраст,
които систематично спят малко,
независимо от сърдечносъдови,
метаболитни или психични про-
блеми със здравето.

Всяка година в света се ре-
гистрират почти 10 милиона
болни от деменция или засегна-
ти от Алцхаймер. При тях чес-
то сънят се променя. Все пове-
че проучвания насочват, че на-
виците за сън могат да доприне-
сат за появата на болестта.

Индустрията, свързана с домашните
любимци, процъфтява по време на пан-
демията. Експерти обясняват тази тен-
денция с факта, че ограничителни мерки
принуждават хората да се изолират и да
търсят компанията на четириногите.
Това отчитат и в Бразилия - страната с
повече кучета, отколкото деца.

Продажбите на храни и аксесоари за
домашни любимци са се повишили с
13,5% над очакваното през 2020 г. спря-
мо 2019-а. Осиновяването на кучета и
котки се увеличи трикратно, въпреки
значителното свиване на доходите на
хората. Около 15 животни са намирали
ново семейство средно на ден. Онлайн
магазините за домашни любимци също
отчитат значително разширяване на този
бизнес с над 45% през миналата година.

Над 100 деца от Русе
ще имат възможност да се
запознаят с робота Мар-
ти, който е уникален по
рода си, интелигентен и
създаден да помогне на
най-малките да изучават
кодирането по лесен и за-
бавен начин. Роботът раз-
полага с интерактивни
сензори, които определят
неговата позиция, наклон,
близост и сила, пише
dnews.bg. Има и вграден
високоговорител. Марти
може да говори и да
възпроизвежда звуци, да
усеща и дори да се ръку-
ва. Гъвкавият дизайн му
позволява да ходи, да тан-
цува, да се обръща и да
рита. За да извършва всич-
ки тези действия, той
може да бъде програми-

Роботът Марти
ще учи децата
В рамките на проекта е и изработването на видео уроци,
които ще бъдат качени в интерактивна онлайн платформа

100 дръвчета ще бъдат засаде-
ни от доброволци в цялата страна
от днес до 25 април. Инициатива-
та е на Българския младежки Чер-
вен кръст (БМЧК), който дава
старт на Националната кампания
#УмножиДоброто по повод Деня
на Земята и във връзка с отбеляз-
ване на 100-годишнината на орга-
низацията.

Целта е да се насочи внимани-
ето на обществото към темите
екология и климатични промени.
А също така да се отправи призив
към хората да организират и про-
веждат повече кампании и дейно-

Недостигът
на сън води
до деменция

Процъфтява пазарът
за домашни любимци

ран със Scratch, Python
или Javascript.

Благодарение на пет
робота от този вид, в Ре-
гионалната библиотека
“Любен Каравелов” ще
бъде направена открита
иновативна експеримен-
тална площадка, където
децата ще могат да сгло-
бят свой робот, работей-
ки заедно. След това уче-
ниците ще минат през
обективно изучаване на
програма за детско про-
грамиране и чрез Scratch
софтуера ще накарат ро-
бота да оживее. Така мал-
чуганите могат да програ-
мират свои собствени ин-
терактивни истории, игри
и анимации, както и да
споделят създаденото.
Това ще насърчи ученето

чрез игра, интереса към
роботиката и креатив-
ността, подпомагайки
бъдещия детски избор на
професия и кариерно раз-
витие, смятат авторите на
проекта.

Идеята за въвеждане-
то на този вид обучение
е на Сдружение “В света
на иновациите”, реализи-
ра се по програма “Зна-
ние и растеж” на Фонда-
ция “Русе - град на сво-

бодния дух”.
Преди да бъде изгот-

вен проектът, екипът на
Сдружение “В света на
иновациите” е провел
анкета между 27 учители
по информатика и мате-
матика от няколко учили-
ща в Русе. Установено е,
че интересът на децата
към роботиката е голям,
но училищата, които имат
възможност да провеждат
такива занимания, са
твърде малко. Затова част
от проекта е и изработва-
нето на видео уроци, ко-
ито ще бъдат качени в ин-
терактивна онлайн плат-
форма. Те ще бъдат
достъпни за всички деца
и учители, които нямат
възможност да участват
пряко в обученията.

СНИМКА DNEWS.BG

Дизайнът на робота му позволява
да ходи, да танцува и дори да рита

Засаждат сто дървета за три дни в цялата страна
сти за опазване на околната среда.

Името на кампанията #Умно-
жиДоброто е избрано неслучай-
но и цели да провокира хората
чрез доброволчество и благотво-
рителност да потърсят повече
начини да участват в дейности за
подобряване на благосъстояние-
то на децата, младите и общест-
вото като цяло.

В рамките на инициативата ще
бъдат реализирани серия активно-
сти на територията на всички
28 областни организации на БЧК,
сред които и отразяване на дейно-
стите в социалните мрежи.

Всички дръвчета, които ще бъдат засети,
са дарени от Гората.бг

Възрастните хора трябва
да спят поне 7 часа
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XXV КРЪГ:
Берое - Царско

село 0:1 Андерсон
(90+1); Славия - Бо-
тев Вр 0:2 0:1 Златин-
ски (17) 0:2 Домовчийски (36); Арда -
Етър 3:2 1:0 Тилев (21) 1:1 Куаку (43)
2:1 Т. Йорданов (72) 3:1 Желев (78) 3:2
Д. Младенов (89); Черно море - Ботев
Пд 1:0 Касми (18). Снощи: ЦСКА -
Монтана; Локо Пд - Левски. Днес, 19.00:
Лудогорец - ЦСКА 1948.

Мирослав Киров (74 кг)
пръв от борците ни сe класи-
ра на финал на Европейско-
то първенство във Варшава.
В полуфиналите в свободния
стил българинът преодоля
молдовеца Валентин Борзин
със 7:0 и снощи се бори за
титлата срещу Таймураз Сал-
казанов, състезаващ се за
Словакия. Това е първи фи-
нал за Киров на голямо
първенство. През 2014 г. той
спечели бронз на Европей-
ското първенство във Ван-
таа, Финландия.

До репешажите стигна Ге-

Мирослав Киров
e на еврофинал

орги Вангелов (61), който
надви турчина Емрах Орма-
ноглу с 3:0 и снощи спори за
бронза с Едуард Григорев
(Полша). Микяй Наим (57)
загуби битката за бронза с
4:9 от украинеца Камил Ке-
римов и остана пети.

Европейската шампионка
Миглена Селишка (50 кг) по-
беди на 1/4-финала с 3:1 по-
лякинята Анна Лукашяк. Се-
зен Белберова (55 кг) загуби
с технически туш 1:11 от ру-
скинята Сталвира Оршуш.

Трикратната еврошампи-
онка в три различни катего-

рии Биляна Дудова (59 кг)
стартира с убедителна побе-
да с 6:0 над Катерина Жида-
чевска (Рум). Еврошампион-
ката за 2020 г. Мими Хрис-

това (69 кг) бе туширана от
Алина Стадник - Махиния
(Укр) за 1:01 мин.

Шесткратната световна
шампионка по самбо Мария

Оряшкова отново разочаро-
ва на тепиха и загуби с тех-
нически туш 0:11 от Син-
тия Ванеса Вескан (Фр) за
1:11 мин.

Двамата ни полуфи-
налисти на Световното
първенство по бокс за

Кабаков ще свири
на Олимпиадата

Българска съдийска бригада ще сви-
ри на Олимпийските игри в Токио през
лятото. Водещият ни арбитър Георги
Кабаков и асистентите му Мартин
Маргаритов и Диян Вълков получиха
огромно признание от ФИФА и
УЕФА.

Европейската централа изпраща
осем съдийски бригади за футболния
турнир на Олимпиадата, а една от тях
е от България. Така за първи път
български съдии ще свирят на най-го-
лемия спортен форум на планетата от
1992 г. насам, когато Любе Спасов бе
на Олимпиадата в Барселона.

Новината идва дни след като Каба-
ков отново попадна под ударите на во-
дещите отбори. Пловдивчанинът сви-
ри мача Лудогорец - ЦСКА-Сф (1:2),
като в Разград изгони трима, а заради
скандалите не получи наряд за меж-
динния кръг, който тече в момента.

Боксьорите останаха
„бронзови” в Киелце

младежи и девойки в
Киелце, Полша, останаха
с бронзови отличия.

Европейският шампи-
он Уилям Чолов (75 кг)
не се качи на ринга зара-
ди контузия срещу укра-
инеца Иля Тохобицки,
когото победи категорич-
но на турнира “Адриати-
ческа перла” в Черна
гора миналия месец.

Другият ни еврошам-
пион Радослав Росенов
(60 кг) отстъпи с 0:5
съдийски гласа на кора-
вия японец Рейто Цуцу-
ми. Двубоят премина
равностойно, като и два-
мата показаха качествен
и чист бокс. Росенов оба-
че допусна неприятна
комбинация в началото
на втория рунд и изпадна
в нокдаун. Той продължи
да води равностойна бит-
ка с азиатеца, но нокда-
унът надделя в картите
на съдиите край ринга и
те присъдиха единодуш-
но победата на Цуцуми.

Проектът за футболна
Суперлига ще бъде преразг-
ледан след излизането от
него на шестте клуба от
Англия, съобщиха организа-
торите на турнира. Очаква
се от него да се оттеглят и
италианските Милан и Ин-
тер. През изминалата нощ
стана ясно, че от идеята се
отказват британските гран-
дове Арсенал, Ливърпул,
Манчестър Сити, Манчестър
Юнайтед, Тотнъм и Челси.

“Футболът не е честна
индустрия и няма как да се
довериш на когото и да
било”, заяви президентът на
Ювентус Андреа Аниели,
който бе и една от главните
действащи фигури, свързани
със създаването на Супер-
лигата. В началото на сед-
мицата дузина от най-голе-
мите клубове в Европа шо-
кираха с намерението си да

Крах за Суперлигата
Шестте английски гранда се оттеглиха

играят в свой собствен тур-
нир, но два дни по-късно
всичко това вече е история.
Повече от половината се
отказаха, а Аниели призна
поражението. “С оглед на
събитията, няма как Супер-
лигата да се случи. Всичко
приключи”, обяви той пред
агенция “Ройтерс”.

“Все пак оставам убеден
в красотата на този проект.
Но той вече няма как да
бъде осъществен”, добави
Аниели и отбеляза, че след
обявяването на Суперлига-
та доста клубове са се
свързали с него, искайки да
участват. По думите му по-
литиката също има влияние
посредством шестте отказа-
ли се британски отбора.
Според Аниели те са били
под натиск от правителст-
вото на Борис Джонсън, за-
щото са припознати като за-

плаха за Премиър лийг,
Брекзит и цялата “британ-
ска политическа схема”. “Не
мисля, че има други методи
за осъществяването на нещо
толкова голямо... Ако иска-
те разрешение от другите,
не мисля, че може да напра-
вим нещо подобно. Но кон-
тактите са налице. Отноше-
нията се променят с време-
то и съм сигурен, че дадени
хора са отворени за диску-
сия”, завърши италианецът.

“Отчитайки настоящите
обстоятелства, ние сме
длъжни да разгледаме най-
подходящите стъпки за про-
мяна на проекта. Въпреки
заявленията на английските
клубове, които направиха
това под натиск, ние сме
убедени, че нашето предло-
жение напълно съответства
на европейското законода-
телство. Предвид обстоятел-

ствата, ще предприемем
адекватни стъпки за транс-
формиране на проекта, за да
предложим на феновете най-
доброто възможно изживя-
ване и в същото време да
осигурим по-високи прихо-
ди за цялата футболна общ-
ност”,  съобщиха организа-
торите.

Клубовете ще продължат
да настояват за промени в
евротурнирите. Във втор-
ник ще има сбирка на 12-те
тима, които се отцепиха от
УЕФА, за да решат бъдещи-
те ходове. Върху тях ляга и
заем от 6 милиарда долара
от американската JP Morgan
Chase.

Скандалът предизвика и
първата оставка - на
изпълнителния вицепрези-
дент на Ман Юнайтед Ед
Уудуърт, един от двигате-
лите на проекта.

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
19.00 Лудогорец - ЦСКА 1948
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
22.00 Лестър - Уест Бромич
ПО МАКС СПОРТ 3
19.30 Рома - Аталанта
21.45 Наполи - Лацио
ПО МАКС СПОРТ 4
20.00 Атлетико М - Уеска
23.00 Барселона - Хетафе
1.00 Флуминенсе - Ривър Плейт
ПО МАКС СПОРТ 2
ТЕНИС
13.00 Турнир в Белград (мъже)
ПО МАКС СПОРТ 1
12.00 Турнир в Барселона (мъже)
ПО МАКС СПОРТ 2
19.00 Черноморец - Академик Пд
ПО ЕВРОСПОРТ 2
КОЛОЕЗДЕНЕ
15.15 Обиколка
на Алпите (IV етап)

Сватбата ще ръководи
„вечното дерби”

Ивайло Стоянов - Сватбата
получи наряд за “вечното дерби”
Левски - ЦСКА в неделя от 17.00 ч.
Съдийски наблюдател е шефът на
Съдийската комисия Костадин Гер-
гинов. Другите назначения за послед-
ния, 26-и кръг от редовния сезон:
петък, 20.30: Ботев Вр - Черно море
(Георги Димитров); събота, 17.45:
Етър - Славия (Валентин Железов);
20.00: Монтана - Берое (Георги
Николов); 19.45: Царско село - Арда
(Станислав Тодоров); понеделник,
18.00: ЦСКА 1948 - Локо Пд (Георги
Иванов); 20.15: Ботев Пд - Лудого-
рец (Георги Давидов).

НАКРАТКО

СНИМКА БФ БОКС

Радослав Росенов (в червен екип)

СНИМКА БФ БОРБА

Мирослав Киров (в синьо трико) надви молдовеца
Валентин Борзин със 7:0 и се класира за финала в категорията


